
DIECÉZNÍ CHARITA LITOMĚŘICE

Charita 
Česká republika 

Charita 
Česká republika 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

Realizace projektu 
poradenského centra

1



Jiřetín pon pon pod Jededllovouovou

Mnichovo Hradiště
Bakov nad JJizerou

Mladá Boleslav

LITOMĚŘICE

Liberec

Chomutov

Teplice

Mapa litoměřické diecéze
Služby a projekty DCH Litoměřice

domácí péče

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

charitní poradny

domy pro matky v tísni

terénní programy

Mapa litoměřické diecéze
Služby a projekty DCH Litoměřice

2

Obsah
1.Úvod ...............................................................................................................................................3
1.1. Poslání, vznik, působnost, struktura. ..........................................................................................4
2. Přehled aktivit DCH .......................................................................................................................5
2.1. Zdravotnická zařízení .................................................................................................................5
2.2. Sociální služby............................................................................................................................6
2.2.1. Služby sociální péče ................................................................................................................6
2.2.2. Služby sociální prevence .........................................................................................................7
2.2.3. Sociální poradenství ................................................................................................................9
2.3. Ostatní střediska pomoci ..........................................................................................................10
2.4. Další aktivity v roce 2018.......................................................................................................... 11
2.5. Zahraniční rozvojová spolupráce..............................................................................................12
2.6. Budování partnerství ................................................................................................................12
3. Hospodaření ................................................................................................................................14
4. Záměry do roku 2019 ..................................................................................................................34
5. Spolupracující organizace a subjekty ..........................................................................................34
6. Diecézní charitu Litoměřice v roce 2018 podpořili .......................................................................34
7. Charita v litoměřické diecézi ........................................................................................................36
8. Tříkrálová sbírka 2018 .................................................................................................................38
9. Poděkování..................................................................................................................................39
10. Aktuální adresář (platný k 31.5.2019) ........................................................................................40

Použité zkratky:
DCH diecézní charita
FCH farní charita
OCH oblastní charita
CHČR Charita Česká republika 
CHOPS charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba
CHOS charitní ošetřovatelská služba
CHPS charitní pečovatelská služba

2



1. Úvod

Vážení a milí přátelé, drazí dobrodinci a příznivci 
charitního díla,

každoroční Výroční zpráva má vždy celkem skromnou 
ambici. Chce ve stručnosti pojednat o činnosti charitní 
služby v diecézi, která sice nevyniká mimořádnou 
religiozitou, ale má významný potenciál v ušlechtilosti 
a dobrých úmyslech obyvatel severních Čech, resp. 
litoměřické diecéze, zasahující do pěti krajů ČR. V žádném 
případě nechci vyvolávat nějaké živelné pohromy, ale 
pokud nastane třeba povodňová kritická situace, v naší 
diecézi nikoliv ojedinělá, nebo se ve světě objeví situace, 
vyžadující podporu a osobní materiální přispění, charita je 
pravidelně v popředí těch, kteří jsou ochotni podat ruku 
a účinně organizovat nutnou pomoc. Za každým dobrým 
skutkem stojí člověk a jeho stav nitra. Stejně tak každý 
postižený člověk, vyžadující soucit a podporu, má svá 
dramata a otazníky nejistot v duši. Pokud se tito dva lidé 
potkají, leccos se zásadním způsobem pozitivně vyřeší. 
Jestliže se charitní dílo vloží do mnohdy těžkých lidských 
osudů, hned je na světě trochu více světla. I o tomto by 
Výroční zpráva Vám, milí přátelé, chtěla něco sdělit. 
Děkuji vám všem za Vaši přízeň a pochopení křesťanské 
charitní služby. Dobrý Bůh Vám vše odměň a žehnej Vám 
i  Vašim blízkým! I díky Vám, je na světě více jasu a 
radosti. 

Mons. Jan Baxant
biskup litoměřický

Charita Pomoc

Záchrana Příspěvek

3



1.1. Poslání, vznik, působnost, struktura

Charita pomáhá lidem v nouzi. Její pomoc vychází z křesťanských zásad bez ohledu na politické smýšlení lidí, 
jejich rodinné uspořádání, sexuální orientaci, postavení, příslušnost k etnické či národnostní menšině, víře, 
náboženství a kultuře. Charitní služba v zahraničí rovněž respektuje domácí kultury a náboženství. Charita 
chce být viditelným znamením Boží lásky ke světu i člověku.

Právní postavení:

Diecézní charita Litoměřice (dále jen DCH) je samostatnou právnickou osobou dle Kodexu kanonického 
práva a součástí římskokatolické církve. DCH Litoměřice byla zřízena diecézním biskupem dne 4. 11. 1991.

DCH má právní subjektivitu.

DCH sídlí v Litoměřicích a působí v litoměřické diecézi.

DCH řídí její ředitel.

DCH je členem Charity Česká republika.

Orgány DCH Litoměřice:

Ředitelka: Růžena Kavková

Prezident: R.D. ICLic Józef Szeliga 

Rada DCH Litoměřice: R.D. ICLic Józef Szeliga (prezident DCH Litoměřice), Růžena Kavková (ředitelka 
DCH Litoměřice), Mgr. Eva Čenkovičová (ředitelka Oblastní charity Most), Ing. Luděk Záhejský (Biskupství 
litoměřické)

Charita Pomoc

Záchrana Příspěvek

4



2. Přehled aktivit DCH

2.1. Zdravotnická zařízení

Charitní ošetřovatelská služba CHOS
CHOS je domácí zdravotní péče, která je poskytována na základě indikace registrujícího praktického 
lékaře nebo ošetřujícího lékaře při hospitalizaci, v případě terminální péče i ambulantního 
specialisty. Péče je poskytována ve vlastním sociálním prostředí pacienta týmem registrovaných 
nelékařských zdravotnických pracovníků. Klienty jsou pacienti praktických a odborných lékařů 
pro dospělé, lékařů specialistů a lékařů pro děti a dorost od 3 let.

Charitní ošetřovatelská služba Liberec
Odbornost: 925
Působnost: Liberec a okolí, Chrastava a okolí, Frýdlant a celý Frýdlantský výběžek, Nové Město pod 
Smrkem a okolí
Provozní doba: nepřetržitě
Počet pacientů v roce 2018: 471
Počet návštěv v roce 2018: 16 865

Charitní ošetřovatelská služba Chomutov
Odbornost: 925
Působnost: Chomutov a okolí, Jirkov a okolí, přilehlé obce v okrese Chomutov
Provozní doba: nepřetržitě
Počet pacientů v roce 2018: 176
Počet návštěv v roce 2018: 18 672

Charitní ošetřovatelská služba Mladá Boleslav
Odbornost: 925
Působnost: Mladá Boleslav a okolí
Provozní doba: nepřetržitě
Počet pacientů v roce 2018: 852  
Počet návštěv v roce 2018: 25 842

Domácí hospicová péče
Hospicová péče nabízí prostřednictvím CHOS těžce nemocným a jejich blízkým účinnou pomoc 
tehdy, kdy už jsou prostředky klasické medicíny, síly a schopnosti nejbližšího okolí pečovat o 
nemocného nedostačující. Většinou je určena pacientům s onkologickým onemocněním. Přijímá 
ale také pacienty s jinými druhy nevyléčitelných onemocnění, a to většinou v terminálním stavu.   

Působnost: Liberec a okolí, Chrastava a okolí, Frýdlant a celý Frýdlantský výběžek, Nové Město pod 
Smrkem a okolí, Chomutov a okolí, Jirkov a okolí, přilehlé obce v okrese Chomutov, Mladá Boleslav a okolí
Provozní doba: nepřetržitě
Počet pacientů v roce 2018: 36

Charita Pomoc

Záchrana Příspěvek

5



2.2. Sociální služby

2.2.1. Služby sociální péče

Charitní pečovatelská služba CHPS
CHPS zajišťuje pomoc osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního či mentálního postižení. Zahrnuje především pomoc v péči o domácnost, zajištění 
osobní hygieny, přípravu jídla, doprovod na vyšetření, apod. Služba je poskytována na základě 
písemné smlouvy mezi charitní pečovatelskou službou a uživatelem. Služba je hrazena uživatelem.

Charitní pečovatelská služba Liberec
Identifi kátor služby dle registrace: 3632154
Působnost zařízení: Liberec, Frýdlant a okolí, Nové Město pod Smrkem a okolí
Provozní doba zařízení: Po-Pá: 7:00 – 15:00 hodin, po uvedené provozní době a o víkendech a svátcích 
pouze po domluvě s klientem či rodinou v závislosti na kapacitě
Počet klientů v roce 2018: 46
Počet návštěv v roce 2018: 3 156

Charitní pečovatelská služba Chomutov
Identifi kátor služby dle registrace: 9801549
Působnost zařízení: Chomutov a okolí, Jirkov a okolí
Provozní doba zařízení: Po-Pá: 7:00 – 15:00 hodin, po uvedené provozní době a o víkendech a svátcích 
pouze po domluvě s klientem či rodinou v závislosti na kapacitě
Počet klientů v roce 2018: 23
Počet návštěv v roce 2018: 2 010

Charitní pečovatelská služba Mnichovo Hradiště
Identifi kátor služby dle registrace: 4396664
Působnost: Mnichovo Hradiště a okolí, Bakov nad Jizerou a okolí, Mladá Boleslav a okolí
Provozní doba: Po-Ne: 7:00 – 15:00 hodin, po uvedené provozní době a o víkendech a svátcích pouze 
po domluvě s klientem či rodinou v závislosti na kapacitě 
Ambulantní forma služby: Út: 7:00 – 14:00 hodin
Počet klientů v roce 2018: 193
Počet návštěv v roce 2018: 22 52

Osobní asistence
Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního či mentálního postižení, a jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním 
prostředí osob a při činnostech, které osoba potřebuje. Služba je hrazena uživatelem.

Osobní asistenční služba
Identifi kátor služby dle registrace: 3920150
Působnost: Mnichovo Hradiště a okolí, Bakov nad Jizerou a okolí
Provozní doba: nepřetržitá
Počet klientů v roce 2018: 8
Počet návštěv v roce 2018: 982

6



2.2.2. Služby sociální prevence

Azylové domy pro matky s dětmi v tísni
Tato zařízení poskytují pobytové služby a pomáhají osamělým matkám a jejich dětem překlenout 
těžkou životní situaci spojenou se ztrátou bydlení. Poskytnutím sociální služby se zachovává 
rodinné soužití, dochází k prevenci kriminality a  předchází se odebrání dětí z péče matky. Pomocí 
sociálního, právního poradenství, výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností je pomáháno 
matkám s dětmi k návratu do společnosti a k osamostatnění se.

Domov sv. Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou
Identifi kátor služby dle registrace: 4013275
Působnost: celostátní
Provozní doba: nepřetržitá
Cílová skupina: matky s dětmi a těhotné ženy, které potřebují výraznou podporu svých rodičovských 
kompetencí, a které se ocitly bez přístřeší
Kapacita: 68 lůžek
Počet klientů v roce 2018: 48 matek; 81 dětí

Klienti Domova mají možnost psychoterapie, besed s terapeutem, speciálním pedagogem či zdravotní 
sestrou. Děti se účastní společně s matkami sociálně-rehabilitačních a resocializačních pobytů. Matky 
navštěvují kurzy vaření a šití. V průběhu roku je organizováno spousty výletů a kulturních akcí. Pracovníci 
se zaměřují na upevňování rodičovských kompetencí a na pomoc s přípravou na školní docházku dětí 
a přípravou dětí do školy.

Terénní programy
Terénní programy jsou specifi ckou formou sociální práce poskytované přímo na ulici, v 
přirozeném sociálním prostředí uživatelů, což napomáhá k překonání prvotního strachu klientů 
z jakékoliv instituce. Zaměřují se především na problémové skupiny osob, uživatele návykových 
nebo omamných psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a 
minimalizovat rizika jejich způsobu života.

Magdala – Ústecký kraj
Identifi kátor služby dle registrace: 7908464
Působnost: Teplicko, Chomutovsko
Provozní doba: leden – červen - každý lichý čtvrtek v odpoledních hodinách; 
červenec – prosinec - 1 x za 14 dní ve čtvrtek (pouze v lichém týdnu).
Cílová skupina: osoby komerčně zneužívané; osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy
Projekt Magdala – Ústecký kraj je terénní program zahájený v březnu 2006, jehož prostřednictvím je 
nabízena pomoc ženám a dívkám, které se živí prostitucí. 

7



Hlavními cíli programu jsou snižování zdravotních a bezpečnostních rizik spojených 
s rizikovým způsobem života prostřednictvím distribuce zdravotnického, 
hygienického materiálu, osvětové a informační činnosti. Zprostředkování 
zdravotnických a dalších návazných služeb klientkám, stálá a otevřená nabídka 
služeb, které mohou pomoci klientce, pokud se rozhodne změnit dosavadní způsob 
života (azylové bydlení, integrační programy).

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu:
Počet výjezdů do terénu Počet setkání Počet klientek

2018 26 297 75
2017 43 357 122

Sv. Vincent 
Identifi kátor služby dle registrace: 8776742
Působnost: oblast Šluknovského výběžku
Provozní doba: St: 10:00 – 12:00
                       Pá: 12:00 – 14:00
Počet klientů v roce 2018: 112
Počet kontaktů v roce 2018: 307
Cílová skupina: osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby vedoucí 
rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, rodiny s dětmi

8



2.2.3. Sociální poradenství
Tato služba poskytuje osobám v nepříznivé 
sociální situaci potřebné informace přispívající 
k řešení jejich situace. Služba obsahuje 
poradenství, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, terapeutické činnosti, 
pomoc při prosazování práv a zájmů. Základní 
sociální poradenství je součástí všech druhů 
sociálních služeb.

Poradenské centrum Litoměřice
Identifi kace služby dle registrace: 7429073
Působnost: Ústecký kraj
Provozní doba: Po: 10:00 – 11:30; 12:00 – 16:00 
                       Út, St, Čt: 8:00 – 11:30; 12:00 – 16:00 
                       Pá: 9:00 – 12:00 – terénní forma služby
Počet klientů v roce 2018: 239
Počet setkání v roce 2018: 849

Poradenské centrum poskytuje základní a odborné sociální 
poradenství ambulantní i terénní formou. Terénní forma 
je zájemcům o službu či uživatelům poskytována, jestliže 
se nemohou ze závažných důvodů do poradny dostavit. 
Služba neposkytuje fakultativní činnosti.
Zaměřuje se zejména na problematiku zadluženosti, 
cizineckou problematiku, ale také občanské poradenství.

Na Poradenské centrum Litoměřice se mohou obrátit 
osoby (starší 18-ti let) v krizi, oběti trestné činnosti 
a cizinci (imigranti a azylanti), kteří se ocitají 
v různorodých situacích ohrožení nebo nouze, které 
nezvládají řešit vlastními silami.

              

VĚKOVÉ ROZLOŽENÍ KLIENTŮ PORADENSKÉHO CENTRA

POČET SETKÁNÍ S KLIENTY

PORADENSKÉ CENTRUM LITOMĚŘICE

9



2.3. Ostatní střediska pomoci

Dobrovolnické centrum Diecézní charity Litoměřice
(akreditováno u MV)
Dobrovolnické centrum se věnuje náboru a činnosti dlouhodobých i krátkodobých dobrovolníků, 
organizuje přednášky na středních školách a následně exkurze v zařízeních poskytujících 
sociální služby. Dále zajišťuje fungování fi remního dobrovolnictví v Litoměřicích a koordinaci 
specializovaného týmu dobrovolníků zasahujícího při mimořádných událostech.

V roce 2018 bylo evidováno 32 registrovaných dlouhodobých a 173 krátkodobých dobrovolníků, 
kteří společně odpracovali 4 653 hodin dobrovolnické služby. Dále bylo evidováno 10 dobrovolníků 
pro mimořádné události, kteří společně odpracovali 128 hodin. 

Dobrovolníci se významně podílí na Tříkrálové sbírce, potravinové sbírce, kulturních 
a společenských akcích pro seniory nebo děti a dalších aktivitách nejen DCH Litoměřice.

Dalších 416 neregistrovaných dobrovolníků odpracovalo 1055 hodin. Největší podíl tvoří děti 
v Tříkrálové sbírce nebo celonárodní akci Ukliďme svět, ukliďme Česko. Dále pak fi remní 
dobrovolníci pomáhající v domovech pro seniory.

Dobrovolnické centrum funguje za podpory Ministerstva vnitra, Města Litoměřice a Ústeckého 
kraje.

Česko – německá mateřská škola sv. Zdislavy
V červenci roku 2014 zřídilo Biskupství litoměřické mateřskou školu, kterou provozuje Diecézní 
charita Litoměřice. Škola se nachází v budově Diecézní charity v ulici Kosmonautů 2022 v 
Litoměřicích a má maximální kapacitu 24 dětí. Výchova v nově vzniklé církevní škole vychází z 
křesťanské etiky a zaměřuje se také na získávání jazykových znalostí.  

Charitní šatník
Pomoc bezdomovcům
Pomoc vězňům

10



2.4. Další aktivity v roce 2018

● Úspěšně dokončen projekt Poradenské centrum Diecézní charity Litoměřice. 
● Specializovaný tým dobrovolníků, který je připraven pomoci při mimořádných událostech, absolvoval 

dvoudenní cvičení v terénu.
● Dobrovolníci z Charity se opět zapojili do celorepublikové akce Ukliďme svět, ukliďme Česko.
● V březnu a listopadu proběhlo „Průběžné vzdělávání charitních pracovníků“.
● Cenu Charity ČR v roce 2018 za litoměřickou diecézi získal Bc. Roman Striženec.
● Diecézní charita Litoměřice se zapojila do projektu FEAD – poskytování potravinové a materiální 

pomoci nejchudším osobám.
● Po ukončení Tříkrálové sbírky si jako poděkování koledníkům připravila Diecézní charita Litoměřice 

bruslení zdarma.
● V rámci akce Místa přátelská seniorům DCH připravila zábavný program v podobě „Soutěžit je zdravé 

aneb zdravě jíst – zdravě žít“.
● DCH Litoměřice prezentovala svoji činnost na veřejných akcích Města Litoměřice v průběhu celého 

roku.
● DCH Litoměřice prezentovala fotografi ckou výstavu ze svých služeb fotografa Lubomíra Kotka 

s názvem „Žijeme s Vámi Vaše životy“ v prostorách Městské nemocnice v Litoměřicích.
● Den Charity byl tentokrát zaměřený na rodiny s dětmi. Byl připravený program v podobě klauna, 

ukázkového výcviku psa a následovalo loutkové divadlo.
● Dne 8. 12. 2018 se uskutečnil první Adventní koncert DCH Litoměřice. Vystoupil zde dětský pěvecký 

sbor Ústecké bambini, žáci ZUŠ Litoměřice a Puellae Cantantes. Výtěžek ve výši 9 350Kč byl předán 
Domovu sv. Máří Magdalény v Jiřetíně pod Jedlovou.

● Vedoucí Domova sv. M. Magdalény, Bc. Marcela Dvořáčková, se stala absolutní vítězkou v anketě 
Žena regionu 2018. Jedná se zejména o ocenění její charitní práce.

● Patronkou Domova sv. M. Magdalény se stala paní Hana Potměšilová.

11



2.6. Budování partnerství
St. Ursula in Naundorf
Projekt Diecézní charity Litoměřice a Caritasverband für das Bistum Dresden-Meissen. 
„Familienferienstatte St. Ursula in Naundorf“, jehož přestavba byla fi nancována z prostředků EU na 
základě partnerské smlouvy o spolupráci.

Areál se nachází v Národním parku Saské Švýcarsko. Zařízení nabízí stravování, ubytování, společenské 
prostory, konferenční prostory s moderní mediální technikou, dětskou klubovnu, venkovní gril, hřiště a 
sportoviště pro děti i dospělé. Jako místo ke ztišení a modlitbě slouží kaple, kde se konají pravidelné 
bohoslužby. Rodiny, skupiny, jednotlivci a konferenční hosté zde můžou trávit společná setkání, 
pracovní semináře, prázdninové pobyty a rodinnou dovolenou. Více informací o projektu a nabízených 
možnostech najdete na www.dchltm.cz.

2.5. Zahraniční rozvojová spolupráce
Mongolsko          
Diecézní charita Litoměřice se zde podílí na realizaci projektů rozvojové spolupráce ve spolupráci 
s Oddělením humanitární pomoci a rozvojové spolupráce Charity Česká republika. Charita spolupracuje 
se dvěma organizacemi, a to Salesiáni Dona Bosca věnující se výchově mládeže a Verbist Care Center – 
sirotčinec v Ulánbátaru, jehož hlavním posláním je poskytnout dětem útočiště, jídlo a vzdělání.
Salesiáni Dona Bosca využili výtěžek Tříkrálové sbírky na zvýšení kvalifi kace personálu, zlepšení vnitřních 
i vnějších prostorů oratoře, nákup nového vybavení v rámci podpory vzdělávacích aktivit, rozvoje 
podnikavosti, tvořivosti mladých lidí a v neposlední řadě i zlepšení výchovného a vzdělávacího programu 
(promítání krátkých příběhů a fi lmů). Středisko Dona Bosca je otevřeno denně pro děti, mladé lidi a 
dospělé, zejména z velmi chudých podmínek. Za celý rok využilo zařízení více než 900 osob.
Sirotčinec je použil zejména na opravu zázemí, nákup potravin či úhradu nákladů za lékařskou péči. Díky 
všem těmto platbám byly vytvořeny základní podmínky pro důstojný život dětí ve Verbist Care Center.
V obou případech Diecézní charita Litoměřice poskytla peněžní prostředky ve výši 214.461Kč, které 
mohly být darovány díky Tříkrálové sbírce. Z celkového výtěžku je vždy použito 10% na humanitární účely 
v zahraničí.

12



Prezentace národních kultur v Pirně
Již pojedenácté se v roce 2018 zúčastnila Diecézní charita Litoměřice prezentace národních kultur 
v německé Pirně, kam přijala pozvání od německé Charity Caritasverband für Dresden e.V. Společně 
s Oblastní charitou Šluknov zde představily návštěvníkům aktivity a projekty Charity v litoměřické diecézi.

Německo-český seminář
V německém Oscherslebenu se uskutečnil dvoudenní seminář na téma Péče o seniory, kterého se 
zúčastnili vedoucí charitních středisek z litoměřické diecéze. Odborný seminář byl již osmý v pořadí 
a slouží k výměně znalostí, zkušeností mezi českými a německými charitními pracovníky.

Charitní šatník
Caritas Ingolstadt z Diecéze Eichstätt každoročně poskytuje ošacení pro Charitní šatník DCH Litoměřice.

Přeshraniční spolupráce Domova sv. Máří Magdalény v Jiřetíně pod Jedlovou

Již dlouhodobými sponzory a podporovateli Domova jsou senioři z chráněného bydlení v SRN – manželé 
Jentsch. Dále jsou to Neu-Salza Spremberg; Kaleb Sebnitz; Sachsenmilch Leppersdorf GmbH.; Fridrich 
Krista – Spitzkunnersdorf; Gerhard Robel – Lužičtí Srbové z Ralbitz; U-PUNKT - Riesa; Carin Deutschman 
a Heidemarie Prasse – Zittau.

13



3. Hospodaření

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I

Obchodní firma nebo název ú etní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydlišt  ú etní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve zn ní pro rok 2016

A K T I V A
etní období

tav k prvním  dni k po ledním  dni

 A. Dlo hodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlo hodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. ú et 012 003

          2. Software ú et 013 004

          3. Ocenitelná práva ú et 014 005

          4. Drobný dlo hodobý nehmotný majetek ú et 018 006

          5. O tatní dlo hodobý nehmotný majetek ú et 019 007

          6. Nedokon ený dlo hodobý nehmotný majetek ú et 041 008

          7. Po kytn té zálohy na dlo hodobý nehmotný majetek ú et 051 009

          x. 09a

 A. II. Dlo hodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. II.  1. Pozemky ú et 031 011

           2. Um lecká díla, p edm ty a bírky ú et 032 012

           3. Stavby ú et 021 013

           4. Hmotné movité v ci a jejich o bory ú et 022 014

           5. ú et 025 015

           6. ú et 026 016

           7. Drobný dlo hodobý hmotný majetek ú et 028 017

           8. O tatní dlo hodobý hmotný majetek ú et 029 018

           9. Nedokon ený dlo hodobý hmotný majetek ú et 042 019

         10. Po kytn té zálohy na dlo hodobý hmotný majetek ú et 052 020

          x. 020a

 A. III. Dlo hodobý finan ní majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající o oba ú et 061 022

           2. Podíly - pod tatný vliv ú et 062 023

           3. Dl hové cenné papíry dr ené do platno ti ú et 063 024

           4. ú et 066 025

           5. O tatní dlo hodobé záp j ky ú et 067 026

           6. O tatní dlo hodobý finan ní majetek ú et 069 027

           x. 027a

 A. IV. Oprávky k dlo hodobém  majetk  celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 A. IV. 1. ú et 072 029

           2. ú et 073 030

           3. ú et 074 031

           4. Oprávky k drobném  dlo hodobém  nehmotném  majetk ú et 078 032

           5. Oprávky k o tatním  dlo hodobém  nehmotném  majetk ú et 079 033

           6. ú et 081 034

           7. Oprávky k amo tatným hmotným movitým v cem a o bor m hmotných movitých v cí ú et 082 035

           8. ú et 085 036

           9. Oprávky k základním  tád  a ta ným zví at m ú et 086 037

         10. Oprávky k drobném  dlo hodobém  hmotném  majetk ú et 088 038

         11. Oprávky k o tatním  dlo hodobém  hmotném  majetk ú et 089 039

           x. 039a

. .3 1 1 2 2 0 1 8

v ti ících K

4 0 2 2 9 9 3 9

DIECÉZNÍ CHARITA LITOM ICE

Ko mona t  2022
Litom ice
412 01

33 752 38 702

51 447 57 253
111 111
835 835

39 665 39 665
8 681 8 625

1 598 1 598
557 6 419

40 40

40 40

-17 735 -18 591

-9 525 -10 431
-6 612 -6 562

-1 598 -1 598

oti k podacího razítka

ROZVAHA

14



Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Materiál na skladě účet 112 042

          2. Materiál na cestě účet 119 043

          3. Nedokončená výroba účet 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

          5. Výrobky účet 123 046

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

          7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

          8. Zboží na cestě účet 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

          x. 050a

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           2. Směnky k inkasu účet 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

           8. Daň z příjmů účet 341 059

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

         11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

         18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám účet 391 070

            x. 070a

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           2. Ceniny účet 213 073

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

           6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

           7. Peníze na cestě účet 261 078

           x. 078a

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

           2. Příjmy příštích období účet 385 081

           x. 081a

49 990 58 101

16 238 19 399

3 626 4 543
2 116 1 948

223 287
98 3

6 35

1 183 2 270

12 760 15 115
291 193
207 285

12 262 14 637

-148 -259
187 138

-335 -397

15



Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

          x. 005a

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

          x. 09a

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. I.  1. Rezervy účet 941 012

          x. 012a

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. II.  1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

          2. Vydané dluhopisy účet 953 015

          3. Závazky z pronájmu účet 954 016

          4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

          5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

          6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

          7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

          x. 020a

42 822 50 401
48 619 51 070
35 179 34 812
13 440 16 258

-5 797 -669
XXXXXXXXXXX 5 128

-1 368 XXXXXXXXXXX
-4 429 -5 797

7 168 7 700

193 293

193 293

16



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

          x. 044a

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

          x. 047a

28.3.2019

Charitativní činnost

Kavková Růžena

49 990 58 101

6 975 7 407
413 228

301 451
48 43

2 280 2 445
0 -58

1 383 1 451
0 99

453 465

6 6
211 265

1 880 2 012

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

          x. 044a

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

          x. 047a

28.3.2019

Charitativní činnost

Kavková Růžena

49 990 58 101

6 975 7 407
413 228

301 451
48 43

2 280 2 445
0 -58

1 383 1 451
0 99

453 465

6 6
211 265

1 880 2 012

Helena Tocauerová

četní jednotky:

Helena Tocauerová

17



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          2. Prodané zboží účet 504 004

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

          x. 008a

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011

          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012

          x. 012a

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018

          x. 018a

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

          x. 020a

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022

          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023

          18. Nákladové úroky účet 544 024

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          20. Dary účet 546 026

          21. Manka a škody účet 548 027

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

          x. 028a

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031

          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032

          26. Prodaný materiál účet 554 033

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034

          x. 034a

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036

          x. 036a

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29.Daň z příjmů účet 591 038

          x. 038a

Náklady celkem 039

. .3 1 1 2 2 0 1 8

1.1.2018 31.12.2018

v tisících Kč

4 0 2 2 9 9 3 9

DIECÉZNÍ CHARITA LITOMĚŘICE

Kosmonautů 2022
Litoměřice
412 01

23 374 20 660 44 034
2 972 3 509 6 481
1 513 1 580 3 093

53 270 323
99 465 564
48 85 133

1 259 1 109 2 368

19 644 15 619 35 263
14 530 11 472 26 002

4 760 3 844 8 604

354 298 652
0 5 5

27 65 92
27 65 92

351 321 672
28 16 44

5 11 16
1 1 2

317 293 610

380 1 047 1 427
380 1 047 1 427

0 99 99
0 99 99

23 374 20 660 44 034

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014

18



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

          x. 042a

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046

          x. 046a

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049

          6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050

          7. Výnosové úroky účet 644 051

          8. Kursové zisky účet 645 052

          9. Zúčtování fondů účet 648 053

          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054

          x. 054a

 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055

 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056

          12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057

          13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058

          14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059

          15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060

          x. 060a

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

          x. 062a

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

          x. 063a

28.3.2019

Charitativní činnost

Kavková Růžena

27 716 21 446 49 162
22 963 50 23 013
22 963 50 23 013

688 0 688

688 0 688

3 213 21 075 24 288
489 294 783

1 0 1

50 60 110
438 234 672

363 27 390
363 27 390

27 716 21 446 49 162
4 342 885 5 227

4 342 786 5 128

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

          x. 044a

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

          x. 047a

28.3.2019

Charitativní činnost

Kavková Růžena

49 990 58 101

6 975 7 407
413 228

301 451
48 43

2 280 2 445
0 -58

1 383 1 451
0 99

453 465

6 6
211 265

1 880 2 012

Helena Tocauerová

četní jednotky:

Helena Tocauerová

19



Název účetní jednotky
Sídlo
IČO
Právní forma
Předmět činnosti a poslání účetní jednotky, tj. činnosti hlavní, 
hospodářské, případně další činnosti, a účel, pro který byla 
zřízena
Statutární orgány
Organizační složky s vlastní právní osobností
Rozvahový den nebo jiný okamžik, k němuž se účetní závěrka 
sestavuje

31.12.2018

Datum vzniku - zápisu do veřejného rejstříku

Zakladatel, zřizovatel
Vklady do vlastního jmění, povaha a výše těchto vkladů, zápis 
vkladů do příslušného rejstříku
Název, sídlo a právní forma každé účetní jednotky, v níže je 
účetní jednotka společníkem s ručením neomezeným

nemá

Název jiných úč. jednotek, v nichž má úč. jednotka sama nebo 
prostřednictvím třetí osoby jednající jejím jménem a na její účet 
drží podíl, reps. akcie - výše podílu, počet akcií, hodnota a druh, 
výše základního kapitálu, vlastního jmění, fondů, VH za minulé 
období

V případě ohrožení předpokladu nepřetržitého pokračování v 
činnosti či omezování či zabraňování v této činnosti pokračovat 
i v dohledné budoucnosti - informace o použitém způsobu 
zohlednění v účetnictví
Změny v registraci provedené v účetním období
Organizační struktura účetní jednotky
Zásadní změny organizační struktury

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců osob

*z toho členění dle kategorií
osob
osob

   ostatní osob
Osobní náklady zaměstnanců v členění dle výkazu zisků a ztrát tis.Kč

… mzdové náklady tis.Kč
… zákonné sociální pojištění tis.Kč
… ostatní sociální pojištění tis.Kč
… zákonné sociální náklady tis.Kč
… ostatní sociální náklady tis.Kč
Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy statut., 
kontrolních či jiných orgánů (dle kategorií)

osob

Odměny členům řídících organů určených statutem, stanovami, 
zřizovací listinou, z titulu jejich funkce

tis.Kč

Odměny členům kontrolních a jiných orgánů určených 
statutem, stanovami, zřizovací listinou, z titulu jejich funkce

tis.Kč

Výše vzniklých či sjednaných dluhů ohledně požitků bývalých 
členů těchto orgánů dle kategorií

Účast členů řídících, kontrolních či jiných orgánů a jejich 
rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka 
uzavřela za období obchodní nebo jiné smluvní vztahy

0,00 0,00

-                             

není

57                          

32 082                  35 264                          

0

-                                     

-                                     

69

-                             

23 473                  

-                             

97                          

0

-                                     

5                                     

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu dle vyhlášky 
č. 504/2002 Sb.

Účetní období od 1.1. 2018 do 31.12.2018

I. Obecné údaje
1. Údaje o účetní jednotce

nejsou

ředitel

Kosmonautů 2022, 412 01  Litoměřice
40229939

26 002                          

Diecézní charita Litoměřice

8 604                             7 859                    

2. Zaměstnanci a jejich osobní náklady

nebyly

67

653                                596                        

2018

-                                     

evidovaná pracvnická osoba
pastorační a duchovní činnost,humanitární pomoc v tuzemsku 
i zahraničí, zřizování a provozování nestátních sociálních 
zařízení a služeb, zřizování a provozování nestátních 

2017

nejsou

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, Litoměřice, Za 

nejsou

4.11.1991

Stránka 1

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
Účetní období od 1.1. 2018 do 31.12.2018

20



Plnění řídících organů (vč. bývalých členů) tis.Kč

Plnění kontrolních orgánů (vč. bývalých členů) tis.Kč

Plnění jiných orgánů (vč. bývalých členů) tis.Kč

a) zásob nakupovaných a vytvořených   vlastní 
činností

b) dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku vytvořeného vlastní činností

c) pohledávky
d) cenných papírů a podílů, derivátů
e) závazků

f) ostatních významných složek majetku

2. Stanovení úprav hodnot majetku - opravné položky

*způsob stanovení není stanoven

*zdroj informací pro stanovení výše není stanoven

3. Složky pořizovacích cen a vlastních nákladů s ohledem na významnost uvedení této skutečnosti
Druhy vedl. pořiz. nákladů, které se obvykle zahrnují 
do pořizovacích cen nakupovaných zásob

nejsou

Složky nákladů zahrnované do cen zásob 
stanovených na úrovni vlastních nákladů

nejsou

*způsobu oceňování ke změnám nedošlo

*způsobů odpisování ke změnám nedošlo

*postupů účtování ke změnám nedošlo

*uspořádání položek účetní závěrky a jejich 
obsahového vymezení

ke změnám nedošlo

5. Významné opravné položky k majetku 
*druh nejsou
*způsob stanovení nejsou
*zdroj informací pro stanovení výše nejsou

3. Zálohy, závdavky, dluhy (s uvedením výše, úrokové sazby a hlavních podmínek), poskytnutá zajištění a ostatní 
plnění v peněžní i nepeněžní formě (bezplatné předání k užívání osobních automobilů nebo jiných movitých či 
nemovitých věcí, využití služeb, penzijní připojištění, záruky atd.)

účetní jednotka o zásobách neúčtovala

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek účetní jednotka oceňuje 
v souladu se zákonem č. 563/91 Sb. o účetnictví pořizovací cenou

4. Významné změny metod a ochylky od metod včetně uvedení důvodů a vyčíslení vlivu na majetek a závazky, na 
finanční situaci a VH

0

0

II. Aplikace obecných účetních zásad, použité účetní metody, způsoby 
oceňování a odpisování s ohledem na významnost

1. Způsob ocenění významných složek majetku a závazků

nejsou

nejsou
nejsou

nejsou

0

 Stránka 221



*způsob stanovení

*zdroj informací pro stanovení výše

*použitý kurs (běžný/pevný)

*periodicita změn pevných kursů

*druh majetku / závazku

*popis použitého oceňovacího modelu při ocenění cenných papírů a derivátů

*změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílu ekvivalencí - dle druhů 
finančního majetku - a způsob zaúčtování

* údaje o rozsahu a podstatě, vč. hlavních podmínek a okolnos�, které 
mohou ovlivnit výši, časový průběh a učitost budoucích peněžních toků

* změny reálných hodnot  během účetního období na příslušném účtu 92

*Důvody a výše opravné položky, pokud nebyly majetek a závazky oceněny 
reálnou hodnotou nebo ekvivalencí

Způsob a místo úschovy účetních záznamů

Významné položky, které nevyplývají z výkazů

Významné položky kompenzované ve výkazech s jinými položkami:

*přijaté dotace na inves�ční a provozní účely - rozpis s uvedením výše dotací 
a jejich zdrojů

*rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu zajištění 
úvěru

*jiné:

* výše splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na 
státní poli�ku zaměstnanos� - výše, datum vzniku, splatnost

* výše splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění - výše, datum vzniku, 
splatnost
* výše evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních 
orgánů - výše, datum vzniku, splatnost

Významné událos� od rozvahového dne do okamžiku sestavení závěrky

Významné položky účtu 021 a 081: Přírůstek/Úbytek
budovy
Významné položky účtu 022 a 082: Přírůstek/Úbytek
*stroje, přístroje a zařízení
*dopravní prostředky
*jiné:
Významné položky účtu 028 a 088: Přírůstek/Úbytek
*drobný dlouhodobý majetek
Významné položky účtu 029 a 089: Přírůstek/Úbytek
*ostatní dlouhodobý majetek
Významné opravné položky Zvýšení/Snížení
* opravné položky
Výše úroků, pokud účetní jednotka rozhodla, že jsou součás� majetku

Počet a jmenovitá hodnota naby�ch akcií za každý druh zvlášť, jejich ocenění

Počet a hodnota podílů
Počet a hodnota vyměnitelných a prioritních dluhopisů

Podobné cenné papíry nebo práva - počet a rozsah práv, která zakládají

Kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a 
církevní stavby, pokud není známa jejich pořizovací cena - počet věcí a 
souborů, odkaz na účetní záznam o skut. stavu, popř. přiložit seznam

Výměra lesních pozemků s lesním porostem

výše ocenění lesních porostů (po 57 Kč za m2)

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

nejsou

nejsou

měsíční

2. Dlouhodobý majetek

nejsou

účetní jednotka nevlastnila majetek či neevidovala závazky, které by svým 
charakterem vyžadovaly uvedený postup

nejsou

39 665

8 459

k 31.12.2018/�s.Kč

účetní jednotka používá pro přepočet cizí měny na českou měnu měsíční 
kurz,stanovený vnitřním předpisem - kurz devizového trhu vyhlášení ČNB 
k prvnímu dni období, pro které je měsíční kurz používán

nejsou

9. Způsob a místo úschovy účetních záznamů

ke změně nedošlo

účetní jednotka neúčtovala o opravných položkách

nedošlo

167

k 1.1.2018/�s.Kč k 31.12.2018/�s.Kč

k 1.1.2018/�s.Kč k 31.12.2018/�s.Kč

1. Významné položky či skupiny položek z účetních výkazů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a majetkové situace a 
výsledku hospodaření, pokud informace nevyplývají z výkazů

nejsou

nejsou

Kraje (MPSV) 13 776�s. Kč, Kraje 1 262�s. Kč, MV 146�s. Kč, Mze 999�s. 
Kč, Města-obce 1 868�s. Kč

k 1.1.2018/�s.Kč

Úbytky

Účetní jednotka používá k odpisování účetní odpisy v souladu s interním 
odpisovým plánem, platným pro kažkou konkérní kategorii jejího 
majetku.

7. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu s ohledem na významnost

Účetní jednotka oceňuje cenné papíry reálnou hodnotou dle § 24 odst. 2 
písm.b) zákona č. 563/1991 Sb., ke konci rozvahového dne

účetní jednotka uchovává účetní záznamy v podnikovém archivu

Významné položky ak�v, pokud informace nevyplývají přímo z rozvahy - 
rozpis

ke změně nedošlo

8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků podle zákona

Přírůstky

k 31.12.2018/�s.Kč

k 1.1.2018/�s.Kč k 31.12.2018/�s.Kč

k 1.1.2018/�s.Kč

nejsou

nejsou

nejsou

39 665

8 514
167

4. Soubor majetku a věcí oceněného podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona 1 Kč

5. Lesní pozemky
nejsou

nejsou

nejsou

3. Cenné papíry v držení s udáním počtu a rozsahu práv
nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

6. Stanovení odpisů majetku s ohledem na významnost

22



*způsob stanovení

*zdroj informací pro stanovení výše

*použitý kurs (běžný/pevný)

*periodicita změn pevných kursů

*druh majetku / závazku

*popis použitého oceňovacího modelu při ocenění cenných papírů a derivátů

*změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílu ekvivalencí - dle druhů 
finančního majetku - a způsob zaúčtování

* údaje o rozsahu a podstatě, vč. hlavních podmínek a okolnos�, které 
mohou ovlivnit výši, časový průběh a učitost budoucích peněžních toků

* změny reálných hodnot  během účetního období na příslušném účtu 92

*Důvody a výše opravné položky, pokud nebyly majetek a závazky oceněny 
reálnou hodnotou nebo ekvivalencí

Způsob a místo úschovy účetních záznamů

Významné položky, které nevyplývají z výkazů

Významné položky kompenzované ve výkazech s jinými položkami:

*přijaté dotace na inves�ční a provozní účely - rozpis s uvedením výše dotací 
a jejich zdrojů

*rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu zajištění 
úvěru

*jiné:

* výše splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na 
státní poli�ku zaměstnanos� - výše, datum vzniku, splatnost

* výše splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění - výše, datum vzniku, 
splatnost
* výše evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních 
orgánů - výše, datum vzniku, splatnost

Významné událos� od rozvahového dne do okamžiku sestavení závěrky

Významné položky účtu 021 a 081: Přírůstek/Úbytek
budovy
Významné položky účtu 022 a 082: Přírůstek/Úbytek
*stroje, přístroje a zařízení
*dopravní prostředky
*jiné:
Významné položky účtu 028 a 088: Přírůstek/Úbytek
*drobný dlouhodobý majetek
Významné položky účtu 029 a 089: Přírůstek/Úbytek
*ostatní dlouhodobý majetek
Významné opravné položky Zvýšení/Snížení
* opravné položky
Výše úroků, pokud účetní jednotka rozhodla, že jsou součás� majetku

Počet a jmenovitá hodnota naby�ch akcií za každý druh zvlášť, jejich ocenění

Počet a hodnota podílů
Počet a hodnota vyměnitelných a prioritních dluhopisů

Podobné cenné papíry nebo práva - počet a rozsah práv, která zakládají

Kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a 
církevní stavby, pokud není známa jejich pořizovací cena - počet věcí a 
souborů, odkaz na účetní záznam o skut. stavu, popř. přiložit seznam

Výměra lesních pozemků s lesním porostem

výše ocenění lesních porostů (po 57 Kč za m2)

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

nejsou

nejsou

měsíční

2. Dlouhodobý majetek

nejsou

účetní jednotka nevlastnila majetek či neevidovala závazky, které by svým 
charakterem vyžadovaly uvedený postup

nejsou

39 665

8 459

k 31.12.2018/�s.Kč

účetní jednotka používá pro přepočet cizí měny na českou měnu měsíční 
kurz,stanovený vnitřním předpisem - kurz devizového trhu vyhlášení ČNB 
k prvnímu dni období, pro které je měsíční kurz používán

nejsou

9. Způsob a místo úschovy účetních záznamů

ke změně nedošlo

účetní jednotka neúčtovala o opravných položkách

nedošlo

167

k 1.1.2018/�s.Kč k 31.12.2018/�s.Kč

k 1.1.2018/�s.Kč k 31.12.2018/�s.Kč

1. Významné položky či skupiny položek z účetních výkazů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a majetkové situace a 
výsledku hospodaření, pokud informace nevyplývají z výkazů

nejsou

nejsou

Kraje (MPSV) 13 776�s. Kč, Kraje 1 262�s. Kč, MV 146�s. Kč, Mze 999�s. 
Kč, Města-obce 1 868�s. Kč

k 1.1.2018/�s.Kč

Úbytky

Účetní jednotka používá k odpisování účetní odpisy v souladu s interním 
odpisovým plánem, platným pro kažkou konkérní kategorii jejího 
majetku.

7. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu s ohledem na významnost

Účetní jednotka oceňuje cenné papíry reálnou hodnotou dle § 24 odst. 2 
písm.b) zákona č. 563/1991 Sb., ke konci rozvahového dne

účetní jednotka uchovává účetní záznamy v podnikovém archivu

Významné položky ak�v, pokud informace nevyplývají přímo z rozvahy - 
rozpis

ke změně nedošlo

8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků podle zákona

Přírůstky

k 31.12.2018/�s.Kč

k 1.1.2018/�s.Kč k 31.12.2018/�s.Kč

k 1.1.2018/�s.Kč

nejsou

nejsou

nejsou

39 665

8 514
167

4. Soubor majetku a věcí oceněného podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona 1 Kč

5. Lesní pozemky
nejsou

nejsou

nejsou

3. Cenné papíry v držení s udáním počtu a rozsahu práv
nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

6. Stanovení odpisů majetku s ohledem na významnost

Rozpis dlouhodobého nehmot. majetku (poř.cena, 
oprávky) - významné položky
Majetek ve finančním pronájmu

Majetek neuvedený v rozvaze:
*drobný hmotný majetek tis.Kč
*drobný nehmotný majetek není tis.Kč
*další není tis.Kč
Rozpis majetku zatíženého zástavním právem nebo 
věc.břemenem
Převedené nebo poskytnuté zajištění

Pronájem majetku sklad - potravinová a materiální pomoc
Cizí majetek uvedený v rozvaze,  např. majetek v rámci 
pronajatého podniku nebo jeho části

Majetek s tržním oceněním výrazně vyšším nebo nižším 
než v účetnictví, s uvedením rozdílu

*po lhůtě splatnosti nejsou nejsou tis.Kč
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového dne nejsou nejsou

tis.Kč
*zatížené zástavním právem nejsou nejsou tis.Kč

Nadace AGROFERT tis.Kč
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové tis.Kč

tis.Kč
tis.Kč
tis.Kč
tis.Kč
tis.Kč

nemáme

tis.Kč

*po lhůtě splatnosti tis.Kč
* kryté zárukou (s uvedením povahy a formy)

tis.Kč
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového dne

tis.Kč
*nevykázané v rozvaze tis.Kč

Rozvaha

Výkaz zisků a ztrát

nejsou nejsou

nejsou

9. Úprava informací ve výkazech za minulé účetní období v případě nesrovnatelnosti

2018 2017

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

není

není

100
100

8. Dluhy

*přijaté (rozpis významných darů včetně uvedení dárců):

není

viz příloha

není

7. Dary - přijaté a poskytnuté

není

*poskytnuté (rozpis významných darů včetně uvedení příjemců):

není

není

6. Pohledávky

20172018

* veřejné sbírky s uvedením účelu a vybraných částek

Stránka 4

23



Rozpis dlouhodobého nehmot. majetku (poř.cena, 
oprávky) - významné položky
Majetek ve finančním pronájmu

Majetek neuvedený v rozvaze:
*drobný hmotný majetek tis.Kč
*drobný nehmotný majetek není tis.Kč
*další není tis.Kč
Rozpis majetku zatíženého zástavním právem nebo 
věc.břemenem
Převedené nebo poskytnuté zajištění

Pronájem majetku sklad - potravinová a materiální pomoc
Cizí majetek uvedený v rozvaze,  např. majetek v rámci 
pronajatého podniku nebo jeho části

Majetek s tržním oceněním výrazně vyšším nebo nižším 
než v účetnictví, s uvedením rozdílu

*po lhůtě splatnosti nejsou nejsou tis.Kč
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového dne nejsou nejsou

tis.Kč
*zatížené zástavním právem nejsou nejsou tis.Kč

Nadace AGROFERT tis.Kč
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové tis.Kč

tis.Kč
tis.Kč
tis.Kč
tis.Kč
tis.Kč

nemáme

tis.Kč

*po lhůtě splatnosti tis.Kč
* kryté zárukou (s uvedením povahy a formy)

tis.Kč
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového dne

tis.Kč
*nevykázané v rozvaze tis.Kč

Rozvaha

Výkaz zisků a ztrát

nejsou nejsou

nejsou

9. Úprava informací ve výkazech za minulé účetní období v případě nesrovnatelnosti

2018 2017

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

nejsou

není

není

100
100

8. Dluhy

*přijaté (rozpis významných darů včetně uvedení dárců):

není

viz příloha

není

7. Dary - přijaté a poskytnuté

není

*poskytnuté (rozpis významných darů včetně uvedení příjemců):

není

není

6. Pohledávky

20172018

* veřejné sbírky s uvedením účelu a vybraných částek

Stránka 4

*hlavní činnost
*hospodářská činnost

* v čelnění pro účely daně z příjmů

Rok zjištění základu daně z příjmů
2015 2017 2018

*zjištěný základ daně v Kč 118 000 0 157 000 521 000
*použitá daňová úleva v Kč 0 0 0 0

*výše uspořených prostředků použitelná v následujících 
zdaňovacích obdobích v Kč

Užití daňových prostředků získaných v předcházejících 
obdobích

*rok použití daňové úlevy 2013 2017 2018
*daňová úleva z roku 2011,2012 2013 2017
*výše daňové úlevy v Kč 109 948 57 000 57 000
* poznámka

Rok
*výše hospodářského výsledku v tis. Kč
*rozdělení hospodářského výsledku v tis. Kč

Odměna auditorovi za audit úč.závěrky
Odměna auditorovi za jiné ověř.služby
Odměna auditorovi za daňové poradenství 
Odměna za jiné neauditorské služby

*náklady

*výnosy

15. Výše a povaha jednotlivých složek výnosů a nákladů mimořádných svým objemem a původem

13. Celkové odměny auditorovi

2017 2018
-1 338 5 128

14. Individuální kvóta, individiální limit prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní 
jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech, protože náklady na získání informace jejich 
reprodukční ceně převýšily její významnost

2016

2014

12. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku

5 127 571

10. Výsledek hospodaření 

786 195

11. Způsob zjištění základu daně z příjmů, informace o použitých daňových úlevách a způsobech užití prostředků v 
běžném účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících daňových obdobích, v členění za jednotlivá 
zdaňovací období podle požadavku zvláštních právních předpisů

4 341 376

Stránka 5

24



*hlavní činnost
*hospodářská činnost

* v čelnění pro účely daně z příjmů

Rok zjištění základu daně z příjmů
2015 2017 2018

*zjištěný základ daně v Kč 118 000 0 157 000 521 000
*použitá daňová úleva v Kč 0 0 0 0

*výše uspořených prostředků použitelná v následujících 
zdaňovacích obdobích v Kč

Užití daňových prostředků získaných v předcházejících 
obdobích

*rok použití daňové úlevy 2013 2017 2018
*daňová úleva z roku 2011,2012 2013 2017
*výše daňové úlevy v Kč 109 948 57 000 57 000
* poznámka

Rok
*výše hospodářského výsledku v tis. Kč
*rozdělení hospodářského výsledku v tis. Kč

Odměna auditorovi za audit úč.závěrky
Odměna auditorovi za jiné ověř.služby
Odměna auditorovi za daňové poradenství 
Odměna za jiné neauditorské služby

*náklady

*výnosy

15. Výše a povaha jednotlivých složek výnosů a nákladů mimořádných svým objemem a původem

13. Celkové odměny auditorovi

2017 2018
-1 338 5 128

14. Individuální kvóta, individiální limit prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní 
jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech, protože náklady na získání informace jejich 
reprodukční ceně převýšily její významnost

2016

2014

12. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku

5 127 571

10. Výsledek hospodaření 

786 195

11. Způsob zjištění základu daně z příjmů, informace o použitých daňových úlevách a způsobech užití prostředků v 
běžném účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících daňových obdobích, v členění za jednotlivá 
zdaňovací období podle požadavku zvláštních právních předpisů

4 341 376

Stránka 5

Předmět
 ---  ---  ---  ---  ---  ---

Datum zahájení  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Trvání  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Datum ukončení  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Součet splátek (bez DPH)  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Dosud zaplaceno  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Splatno do 1 roku  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Splatno po 1 roce  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Poznámky

 ---  ---  ---  ---  ---  ---

Okamžik sestavení účetní závěrky:

Sestavil:

                                                                                    Podpis: ……………………………Podpis:

Podpisový záznam statutárního orgánu:
                                                                                    Podpis: ……………………………Podpis:

Příloha č.1-Finanční leasing

28.3.2019

Helena Tocauerová

Statutární orgán: Růžena Kavková

Stránka 6

Předmět
 ---  ---  ---  ---  ---  ---

Datum zahájení  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Trvání  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Datum ukončení  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Součet splátek (bez DPH)  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Dosud zaplaceno  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Splatno do 1 roku  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Splatno po 1 roce  ---  ---  ---  ---  ---  ---
Poznámky

 ---  ---  ---  ---  ---  ---

Okamžik sestavení účetní závěrky:

Sestavil:

                                                                                    Podpis: ……………………………Podpis:

Podpisový záznam statutárního orgánu:
                                                                                    Podpis: ……………………………Podpis:

Příloha č.1-Finanční leasing

28.3.2019

Helena Tocauerová

Statutární orgán: Růžena Kavková

Stránka 6

Helena TocauerováHelena Tocauerová

Sestavil:

25



Přehled sociálních služeb v roce 2018 Působnost Sídlo Kraj

Charitní ošetřovatelské a pečovatelské služby regionální
Liberec, Chomutov,                                       
Mnichovo Hradiště

Liberecký,                         
Ústecký, Středočeský

Domov sv. Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou regionální Jiřetín pod Jedlovou Ústecký

Sv. Vincent regionální Jiřetín pod Jedlovou Ústecký

Poradenské centrum Litoměřice regionální Litoměřice Ústecký

Magdala - Ústecký kraj regionální Litoměřice Ústecký

Osobní asistenční služba regionální Mnichovo Hradiště Středočeský

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková
ředitelka DCH Litoměřice

Diecézní charita Litoměřice
IČ: 40229939 ……………………………………………….
Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201

Přehled poskytovaných sociálních služeb vykonávaných Diecézní charitou Litoměřice

ředitelka DCH Litoměřice

……………………………………………….

26



za rok 2018

Příjmy Hlavní Hospodářská Celkem

Příjmy za vlastní služby 3 213                        21 075                        24 288                     
Úroky -                                 -                                   -                                
Ostatní výnosy 489                            294                             783                           
Tržby z prodeje DNaHM 363                            27                               390                           
Přijaté dary 688                            -                                   688                           
Dotace - Ministerstva, Kraje, Města, Obce 22 963                      50                               23 013                     

Příjmy celkem 27 716                      21 446                        49 162                     

Výdaje Hlavní Hospodářská Celkem

Spotřeba materiálu, energií 1 513                        1 580                          3 093                       
Opravy a udržování 53                              270                             323                           
Cestovné 99                              465                             564                           
Náklady na reprezentaci 48                              85                               133                           
Ostatní služby 1 259                        1 109                          2 368                       
Mzdové náklady 14 530                      11 472                        26 002                     
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 4 760                        3 844                          8 604                       
Ostatní sociální náklady -                                 5                                  5                               
Zákonné sociální náklady 354                            298                             652                           
Daně a poplatky 27                              65                               92                             
Jiné ostatní náklady 351                            321                             672                           
Daň z příjmů -                                 99                               99                             
Odpisy 380                            1 047                          1 427                       

Výdaje celkem 23 374                      20 660                        44 034                     

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková
ředitelka DCH Litoměřice

Diecézní charita Litoměřice
IČ: 40229939 ……………………………………………….
Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201

Přehled příjmů a výdajů na sociální  služby a na vlastní činnost Diecézní charity Litoměřice v tis. Kč

ředitelka DCH Litoměřice

……………………………………………….

27



AKTIVA
Stav k                                    

1. 1. 2018
Pohyb v roce 2018

Stav k                               
31. 12. 2018

A  Dlouhodobý majetek celkem: 33 752                   4 950                 38 702                   
I. Dlouh. nehmotný majetek celkem -                              -                          -                              
Software -                              -                          -                              
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek -                              -                          -                              
II. Dlouh. hmotný majetek celkem 51 447                   5 806                 57 253                   
Pozemky 111                         -                          111                         
Umělecká díla, předměty a sbírky 835                         -                          835                         
Stavby 39 665                   -                          39 665                   
Samostatné movité věci a soubory 8 681                      56 -                      8 625                      
Pěstitelské celky trvalých porostů -                              -                          -                              
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 598                      -                          1 598                      
Nedokončený dlouh. hmotný majetek 557                         5 862                 6 419                      
Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj. -                              -                          -                              
III.  Dlouhodobý finanční majetek 40                           -                          40                           
IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem: 17 735 -                  856                     18 591 -                  
B. Krátkodobý majetek celkem: 16 238                   3 161                 19 399                   
I. Zásoby -                              -                          -                              
Materiál na skladě -                              -                          -                              
Zboží na skladě a v prodejnách -                              -                          -                              
II. Pohledávky celkem: 3 626                      917                     4 543                      
Odběratelé 2 116                      168 -                    1 948                      
Poskytnuté provozní zálohy 223                         64                       287                         
Ostatní pohledávky 98                           95 -                      3                             
Pohledávky za zaměstnanci -                              -                          -                              
Jiné a ostatní pohledávky 1 183                      1 087                 2 270                      
Daň z příjmu 6                             29                       35                           
III. Krátkodobý fin. majetek celkem 12 760                   2 355                 15 115                   
Pokladna 291                         98 -                      193                         
Ceniny 207                         78                       285                         
Účty v bankách 12 262                   2 375                 14 637                   
Peníze na cestě -                              -                          -                              
IV. Jiná aktiva celkem 148 -                        111 -                    259 -                        
Náklady příštích období,příjmy příštích období 148 -                        111 -                    259 -                        
AKTIVA  CELKEM : 49 990                   8 111                 58 101                   

PASIVA
Stav k                                    

1. 1. 2018
Pohyb v roce 2018

Stav k                               
31. 12. 2018

A.  Vlastní zdroje celkem 42 822                   7 579                 50 401                   
I. Jmění celkem 48 619                   2 451                 51 070                   
Vlastní jmění 35 179                   367 -                    34 812                   
Fondy 13 440                   2 818                 16 258                   
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -                              -                          -                              
II. Výsledek hospodaření celkem 5 797 -                     5 128                 669 -                        
Účet výsledku hospodaření -                              -                          -                              
Výsledek hospodaření ve schval. řízení 1 368 -                     6 496                 5 128                      
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 4 429 -                     1 368 -                5 797 -                     
B. Cizí zdroje celkem 7 168                      532                     7 700                      
I. Rezervy -                              -                          -                              
II. Dlouhodobé závazky 193                         100                     293                         
III. Krátkodobé závazky 6 975                      432                     7 407                      
Dodavatelé 413                         185 -                    228                         
Přijaté zálohy 301                         150                     451                         
Ostatní závazky 48                           5 -                        43                           
Zaměstnanci 2 280                      165                     2 445                      
Ostatní závazky vůči zaměstnancům -                              58 -                      58 -                          
Závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj. 1 383                      68                       1 451                      
Daň z příjmů -                              99                       99                           
Ostatní přímé daně 453                         12                       465                         
Ostatní a jiné závazky 2 097                      186                     2 283                      
IV. Jiná pasiva celkem -                              -                          -                              
PASIVA  CELKEM : 49 990                   8 111                 58 101                   
Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková
Diecézní charita Litoměřice ředitelka DCH Litoměřice
IČ: 40229939
Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201 ………………………………………..

Přehled o stavu a pohybu majetku - Diecézní charita Litoměřice v tis. Kč

28



AKTIVA
Stav k                                    

1. 1. 2018
Pohyb v roce 2018

Stav k                               
31. 12. 2018

A  Dlouhodobý majetek celkem: 33 752                   4 950                 38 702                   
I. Dlouh. nehmotný majetek celkem -                              -                          -                              
Software -                              -                          -                              
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek -                              -                          -                              
II. Dlouh. hmotný majetek celkem 51 447                   5 806                 57 253                   
Pozemky 111                         -                          111                         
Umělecká díla, předměty a sbírky 835                         -                          835                         
Stavby 39 665                   -                          39 665                   
Samostatné movité věci a soubory 8 681                      56 -                      8 625                      
Pěstitelské celky trvalých porostů -                              -                          -                              
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 598                      -                          1 598                      
Nedokončený dlouh. hmotný majetek 557                         5 862                 6 419                      
Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj. -                              -                          -                              
III.  Dlouhodobý finanční majetek 40                           -                          40                           
IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem: 17 735 -                  856                     18 591 -                  
B. Krátkodobý majetek celkem: 16 238                   3 161                 19 399                   
I. Zásoby -                              -                          -                              
Materiál na skladě -                              -                          -                              
Zboží na skladě a v prodejnách -                              -                          -                              
II. Pohledávky celkem: 3 626                      917                     4 543                      
Odběratelé 2 116                      168 -                    1 948                      
Poskytnuté provozní zálohy 223                         64                       287                         
Ostatní pohledávky 98                           95 -                      3                             
Pohledávky za zaměstnanci -                              -                          -                              
Jiné a ostatní pohledávky 1 183                      1 087                 2 270                      
Daň z příjmu 6                             29                       35                           
III. Krátkodobý fin. majetek celkem 12 760                   2 355                 15 115                   
Pokladna 291                         98 -                      193                         
Ceniny 207                         78                       285                         
Účty v bankách 12 262                   2 375                 14 637                   
Peníze na cestě -                              -                          -                              
IV. Jiná aktiva celkem 148 -                        111 -                    259 -                        
Náklady příštích období,příjmy příštích období 148 -                        111 -                    259 -                        
AKTIVA  CELKEM : 49 990                   8 111                 58 101                   

PASIVA
Stav k                                    

1. 1. 2018
Pohyb v roce 2018

Stav k                               
31. 12. 2018

A.  Vlastní zdroje celkem 42 822                   7 579                 50 401                   
I. Jmění celkem 48 619                   2 451                 51 070                   
Vlastní jmění 35 179                   367 -                    34 812                   
Fondy 13 440                   2 818                 16 258                   
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -                              -                          -                              
II. Výsledek hospodaření celkem 5 797 -                     5 128                 669 -                        
Účet výsledku hospodaření -                              -                          -                              
Výsledek hospodaření ve schval. řízení 1 368 -                     6 496                 5 128                      
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 4 429 -                     1 368 -                5 797 -                     
B. Cizí zdroje celkem 7 168                      532                     7 700                      
I. Rezervy -                              -                          -                              
II. Dlouhodobé závazky 193                         100                     293                         
III. Krátkodobé závazky 6 975                      432                     7 407                      
Dodavatelé 413                         185 -                    228                         
Přijaté zálohy 301                         150                     451                         
Ostatní závazky 48                           5 -                        43                           
Zaměstnanci 2 280                      165                     2 445                      
Ostatní závazky vůči zaměstnancům -                              58 -                      58 -                          
Závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj. 1 383                      68                       1 451                      
Daň z příjmů -                              99                       99                           
Ostatní přímé daně 453                         12                       465                         
Ostatní a jiné závazky 2 097                      186                     2 283                      
IV. Jiná pasiva celkem -                              -                          -                              
PASIVA  CELKEM : 49 990                   8 111                 58 101                   
Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková
Diecézní charita Litoměřice ředitelka DCH Litoměřice
IČ: 40229939
Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201 ………………………………………..

Přehled o stavu a pohybu majetku - Diecézní charita Litoměřice v tis. Kč

Závazky
Stav k                                    

1. 1. 2018
Pohyb v roce 2018

Stav k                                            
31. 12. 2018

I. Dlouhodobé závazky celkem 193                        100                    293                        
Dohadné účty pasivní 193                        100                    293                        
II. Krátkodobé závazky celkem 6 975                     432                    7 407                     
Dodavatelé 413                        185 -                   228                        
Přijaté zálohy 301                        150                    451                        
Ostatní závazky 48                          5 -                       43                          
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 2 280                     107                    2 387                     
Závazky k inst.sociál.zab.a veř.zdrav.pojištění 1 383                     68                      1 451                     
Daň z příjmů -                             99                      99                          
Ostatní přímé daně 453                        12                      465                        
Ostatní daně  poplatky 6                            -                         6                            
Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 211                        54                      265                        
Jiné závazky 1 880                     132                    2 012                     

Závazky celkem 7 168                     532                    7 700                     

Zpracovala: Helena Tocauerová Růžena Kavková
ředitelka DCH Litoměřice

Diecézní charita Litoměřice
IČ: 40229939 ………………………………………..
Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201

Přehled o stavu a pohybu závazků - Diecézní charita Litoměřice v tis. Kč

ředitelka DCH Litoměřice

………………………………………..

29



30



31



32



33



4. Záměry do roku 2019

● realizování služby Asistované kontakty
● organizování semináře pro charitní pracovníky v německém Naundorfu
● zahájení postupné rekonstrukce v Domově sv. Máří Magdalény v Jiřetíně pod Jedlovou
● příprava projektu Dluhová poradna Mladá Boleslav

5. Spolupracující organizace a subjekty
Diecézní charita Litoměřice spolupracuje:

Biskupství litoměřické
Byznys pro společnost
Centrum Srdíčko
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec
CSP Domov u Trati
ČEZ a. s.
Farní charita Litoměřice
Hospicová péče sv. Zdislavy v Liberci
Knihovna K. H. Máchy
Městský úřad Litoměřice
MUDr. Dalibor Karbula
MUDr. Kozlík
PeHaK, v.o.s.
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb 
Litoměřice
Vazební věznice Praha – Ruzyně OVT Velké Přílepy

Zimní stadion Litoměřice
ZŠ a MŠ Chřibská

Zahraniční partneři:
Caritas Eichstätt
Caritasverband für die Diözese Dresden – Meissen
Caritasverband für die Diözese Görlitz
Renovabis Freising
Selesiáni Dona Bosca (Mongolsko)
Verbist Care Center (Mongolsko)

Poděkování
Českému rozhlasu Sever
Katolickému týdeníku
Litoměřickému deníku

Litoměřicku24
Radiu Proglas
Radničnímu zpravodaji Litoměřice
Zdislavě – diecézní časopis

6. Diecézní charitu Litoměřice v roce 2018 podpořili  

34



manželé Nedvědovi
manželé Savovovi
Občané Mělníka
pan Adamec
pan Bečvář

pan Bernát
pan Dušek
pan Gaal
pan Hellebrandt
pan Kodym

pan Limberg
pan Sekel
pan Uher
paní Franková
paní Kopřivová

paní Macounová
paní Paulenová
paní Pitrunová
paní Todosiová
paní Těšínská

paní Valkounová
paní Zejdová
paní Zemánková
ZZS Mělník

Soukromé osoby:

Děkujeme všem, kteří nám svými příspěvky pomohli a stále pomáhají sloužit potřebným.

farnosti a charity litoměřické diecéze a další drobní a anonymní dárci

Domácí péče .............................01
Pomoc lidem bez domova ..............02
Domovy pokojného stáří ...............03
Charitní poradny ........................04
Pomoc uprchlíkům ......................05
Humanitární pomoc do zahraničí .....06

Dětská komunitní centra ...............07
Domov pro matky s dětmi .............08
Pomoc zdravotně postiženým .........09
Pomoc těžce nemocným ...............10
Živelné katastrofy ......................11
Ostatní střediska pomoci ..............12

CHCETE NÁS PODPOŘIT?
Finanční dary na podporu Diecézní charity Litoměřice je možné zasílat na dárcovské konto, účet číslo: 
174441471/0100 Komerční banka
SWIFT: KOMBCZPPXXX, IBAN:CZ65 0100 0000 0001 7444 1471

Variabilní symboly pro jednotlivé projekty DCH:

1. SDZP
Agrospoj s.r.o.
Celní správa ČR
Karmelitánské nakladatelství
Kompakt Poděbrady s.r.o. 
Krajské vojenské velitelství – aktivní 
zálohy
Město Dobrovice
Město Jaroměř
Město Libochovice

Město Raspenava
Město Terezín
Město Úštěk
Městský pivovar Turnov
Neurologie s.r.o.
Obec Bulovka
Obec Habartice
Obec Krásný Les
Obec Luštěnice
Obec Višňová

Obec Hejnice
Obec Heřmanice
Obec Jindřichovice pod Smrkem
Obec Kunratice
Obec Bílý Potok
Obec Černousy
Obec Dolní Řasnice
Centrum Generace, o.p.s.
Kemp Dita

MĚSTO ŠTĚTÍ

35



domácí péče

sociální podnik

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

sociální služby pro rodiny s dětmi

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

chráněné bydlení
a podpora samostatného bydlení

terapeutické dílny

připravované středisko pomoci

charitní poradny

domovy pro seniory
azylové domy, noclehárny, nízkoprahová

 denní centra, sociální bydlení

domovy pro matky v tísni

domy na půl cesty

domovy se zvláštním režimem

terénní programy

Mnichovo Hradiště

Bakov nad Jizerou

Litvínov

Osek Krupka
Ústí nad Labem

Česká Kamenice

Česká Lípa
Zákupy

Tanvald

Jiřetín

Duchcov
Teplice

MostJirkov

Stráž nad Nisou

Šluknov
Rumburk

Ralsko

Liberec

Lovosice

Chomutov

Žatec

Kadaň Mladá Boleslav

Libošovice
Sobotka

Chrastava

LITOMĚŘICE

Dobrovolná charita

Farní charita

Oblastní charita

Diecézní charita

Dobrovolná charita

Farní charita

Oblastní charita

Diecézní charita

Mapa litoměřické diecéze
Služby a projekty DCH/OCH/FCH

7. Charita v litoměřické diecézi

Územními složkami DCH jsou farní a oblastní charity (FCH, OCH). DCH Litoměřice tvoří celkem 
11 profesionálních oblastních a farních charit, jedna diecézní charita a 4 dobrovolné charity. 
Oblastní, farní charity a diecézní charita provozují jednotlivá střediska pomoci: charitní 
ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, osobní asistenci, domovy pro seniory, domovy se 
zvláštním režimem, azylové domy, azylové domy pro matky s dětmi v tísni, komunitní centra 
a nízkoprahové kluby pro děti, domy na půl cesty, charitní poradny, terénní programy, pomoc 
cizincům, humanitární pomoc a zahraniční rozvojovou spolupráci, charitní šatníky a další střediska 
pomoci.

domácí péče

sociální podnik

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

sociální služby pro rodiny s dětmi

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

chráněné bydlení
a podpora samostatného bydlení

terapeutické dílny

připravované středisko pomoci

charitní poradny

domovy pro seniory
azylové domy, noclehárny, nízkoprahová

 denní centra, sociální bydlení

domovy pro matky v tísni

domy na půl cesty

domovy se zvláštním režimem

terénní programy

Mnichovo Hradiště

Bakov nad Jizerou

Litvínov

Osek Krupka
Ústí nad Labem

Česká Kamenice

Česká Lípa
Zákupy

Tanvald

Jiřetín

Duchcov
Teplice

MostJirkov

Stráž nad Nisou

Šluknov
Rumburk

Ralsko

Liberec

Lovosice

Chomutov

Žatec

Kadaň Mladá Boleslav

Libošovice
Sobotka

Chrastava

LITOMĚŘICE

Dobrovolná charita

Farní charita

Oblastní charita

Diecézní charita

domácí péče

sociální podnik

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

sociální služby pro rodiny s dětmi

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

chráněné bydlení
a podpora samostatného bydlení

terapeutické dílny

připravované středisko pomoci

charitní poradny

domovy pro seniory
azylové domy, noclehárny, nízkoprahová

 denní centra, sociální bydlení

domovy pro matky v tísni

domy na půl cesty

domovy se zvláštním režimem

terénní programy

Mnichovo Hradiště

Bakov nad Jizerou

Litvínov

Osek Krupka
Ústí nad Labem

Česká Kamenice

Česká Lípa
Zákupy

Tanvald

Jiřetín

Duchcov
Teplice

MostJirkov

Stráž nad Nisou

Šluknov
Rumburk

Ralsko

Liberec

Lovosice

Chomutov

Žatec

Kadaň Mladá Boleslav

Libošovice
Sobotka

Chrastava

LITOMĚŘICE

Dobrovolná charita

Farní charita

Oblastní charita

Diecézní charita

36



N
ák

la
dy

 a
 v

ýn
os

y 
za

 v
še

ch
ny

 C
ha

rit
y 

v 
rá

m
ci

 L
ito

m
ěř

ic
ké

 d
ie

cé
ze

 za
 ro

k 
20

18
 (v

 ti
síc

íc
h 

Kč
)

U
ka

za
te

l
Ú

čt
ov

é 
sk

up
in

y/
úč

ty
DC

H 
Li

to
m

ěř
ic

e

O
CH

   
   

   
   

 
Če

sk
á 

Ka
m

en
ic

e

FC
H 

   
   

   
   

   
Če

sk
á 

Lí
pa

FC
H 

Lo
vo

sic
e

O
CH

   
   

   
   

   
   

 
Li

be
re

c
FC

H 
Li

to
m

ěř
ic

e
O

CH
   

   
   

   
   

   
   

   
 

M
os

t
O

CH
 

Ru
m

bu
rk

O
CH

 
So

bo
tk

a
O

CH
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Te

pl
ic

e

O
CH

   
   

   
   

   
  

Ú
st

í n
ad

 
La

be
m

O
CH

 Š
lu

kn
ov

So
uč

et

Sp
ot

ře
ba

 m
at

., 
zb

ož
. a

 e
ne

r.
50

1,
50

2,
50

3,
50

4
3 

09
3

6 
21

3
4 

86
5

1 
06

5
2 

04
6

19
 7

26
8 

29
1

18
7

2 
72

6
89

7
5 

56
0

78
2

55
 4

51
O

pr
av

y 
a 

ud
rž

ov
án

í
51

1
32

3
16

2
33

1
21

34
4

1 
25

5
68

3
13

42
8

37
39

5
57

4 
04

9
N

ák
la

dy
 n

a 
slu

žb
y

51
8

2 
36

8
3 

08
9

1 
57

2
2 

97
9

1 
31

1
3 

99
6

5 
37

9
98

49
0

68
9

1 
67

2
42

9
24

 0
72

M
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

be
z O

O
N

z 5
21

25
 2

98
14

 4
86

14
 5

31
5 

24
9

7 
30

4
40

 5
08

41
 7

20
1 

25
2

7 
60

7
3 

80
0

13
 8

62
5 

15
0

18
0 

76
7

O
O

N
-D

PČ
 a

 D
PP

z 5
21

70
4

36
9

48
1

37
0

39
9

1 
63

0
72

9
13

16
4

44
8

31
7

92
5 

71
6

So
c.

 a
 zd

r. 
po

jiš
tě

ní
52

4,
52

5
8 

60
4

4 
89

0
4 

71
8

1 
77

7
2 

48
3

13
 9

25
14

 4
70

42
5

2 
55

6
1 

28
0

4 
73

8
1 

72
2

61
 5

89

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

51
2,

52
7,

52
8,

 
sk

53
+5

4+
55

8
2 

21
7

19
9

1 
69

5
13

0
60

3
71

8
2 

06
2

21
30

5
38

62
5

34
2

8 
95

5
O

dp
isy

55
1,

55
2

1 
42

7
20

4
11

9
0

21
5

45
3

1 
05

5
0

32
4

30
1 

16
9

15
5 

01
1

44
 0

34
29

 6
12

28
 3

12
11

 5
91

14
 7

05
82

 2
11

74
 3

89
2 

00
9

14
 6

00
7 

22
0

28
 3

38
8 

58
9

34
5 

61
1

Tr
žb

y 
za

 v
l.v

ýk
on

y 
a 

slu
žb

y
60

1,
 z 

60
2,

 6
04

4 
13

9
5 

69
9

8 
73

7
68

8
4 

96
1

38
 7

39
3 

08
0

1
7 

30
3

91
8

8 
36

9
0

82
 6

34
Tr

žb
y 

za
 sl

už
by

 v
 rá

m
ci

 IP
z 6

02
0

0
0

0
0

0
1 

56
5

0
0

0
0

0
1 

56
5

Tr
žb

y 
od

 zd
ra

vo
tn

íc
h 

po
jiš

ťo
ve

n
z 6

02
20

 1
49

0
0

0
46

8
8 

22
5

0
0

96
7

0
1 

68
2

0
31

 4
91

Do
ta

ce
 z 

M
PS

V
z 6

91
13

 7
76

22
 5

58
56

5 
42

9
0

29
 3

04
33

 5
87

0
4 

70
0

2 
38

6
16

 5
41

0
12

8 
33

7
Do

ta
ce

 o
st

at
ní

 m
in

ist
er

st
va

 a
 Ú

řa
d 

vl
ád

y
z 6

91
6 

10
7

0
0

18
0

0
98

2
0

0
0

28
1 

94
3

9 
07

8
Do

ta
ce

 k
ra

je
z 6

91
1 

26
2

74
0

9 
58

7
10

3
7 

44
0

83
2

81
9

1 
82

1
1 

85
0

35
43

7
5 

27
9

30
 2

05
Do

ta
ce

 o
bc

e,
m

ěs
ta

z 6
91

1 
86

7
19

9
1 

25
2

18
2

64
9

3 
34

0
1 

80
8

11
0

99
28

0
1 

25
0

0
11

 0
36

O
st

at
ní

 d
ot

ac
e 

(d
ot

ac
e 

od
 Ú

řa
du

 p
rá

ce
), 

vč
et

ně
 

do
ta

cí
 o

d 
EU

z 6
91

0
22

6
7 

86
0

4 
45

7
18

5
49

6
29

 0
02

0
-1

5
1 

94
0

1 
01

9
28

7
45

 4
57

O
st

at
ní

 v
ýn

os
y

62
1,

62
2,

62
4,

64
4

1 
06

3
1

20
0

84
32

3
1 

19
1

0
35

1 
12

4
14

1
61

4 
04

3
Da

ry
 

z 6
82

, z
 6

48
69

1
16

1
1 

72
1

69
4

58
6

44
9

2 
64

2
48

90
54

1
21

6
80

9
8 

64
8

Da
ry

 o
bc

e,
 m

ěs
ta

z 6
82

0
0

0
20

10
2

46
0

0
11

5
0

58
0

34
1

Sb
írk

y 
cí

rk
ev

ní
, v

če
tn

ě 
Po

st
ní

 a
lm

už
ny

z 6
82

, z
 6

48
10

8
87

4
0

0
0

-3
5

29
60

0
31

24
30

8
Sb

írk
y 

ve
ře

jn
é

z 6
82

, z
 6

48
0

0
27

0
0

87
0

0
0

49
45

0
20

8
49

 1
63

29
 6

71
29

 2
64

11
 5

91
14

 4
75

81
 8

41
74

 6
41

2 
00

9
15

 2
04

7 
27

3
29

 8
17

8 
40

3
35

3 
35

2

5 
12

8
59

95
2

0
-2

30
-3

70
25

2
0

60
4

53
1 

47
9

-1
86

7 
74

1

Po
říz

en
í i

nv
es

tic
e 

st
av

eb
ní

, v
če

tn
ě 

po
ze

m
ků

z 0
42

, 0
31

5 
85

8
0

54
2

34
4

0
0

0
0

0
0

1
2 

05
3

8 
79

8
Po

říz
en

í z
ař

íze
ní

, s
tr

oj
ů

z 0
42

56
1

1 
84

6
0

0
0

27
7

0
0

0
0

92
0

0
3 

60
4

6 
41

9
1 

84
6

54
2

34
4

0
27

7
0

0
0

0
92

1
2 

05
3

12
 4

02
Do

ta
ce

 n
a 

in
ve

st
ic

e 
(d

ar
y)

z 9
01

5 
75

0
0

0
51

7
0

27
6

0
0

0
0

12
3

1 
77

9
8 

44
5

Po
če

t z
am

ěs
tn

an
ců

78
59

73
23

27
15

7
16

0
7

34
20

54
24

71
6

73
,3

1
45

,0
0

61
,7

9
18

,8
3

25
,0

0
15

4,
20

12
9,

31
5,

22
33

,5
1

18
,0

0
51

,0
0

21
,0

0
63

6,
17

Pr
ům

ěr
ný

 p
ře

po
čt

en
ý 

za
 c

el
ý 

ro
k 

- b
ez

 O
O

N

N
ák

la
dy

 ce
lk

em

Vý
no

sy
 ce

lk
em

Ho
sp

od
ář

. v
ýs

le
de

k

Ce
lk

em
 in

ve
st

. v
ýd

aj
e

Fy
zic

ký
 - 

pr
ac

.p
om

ěr
 k

 3
1.

 1
2.

 - 
be

z O
O

N

37



8.  Tříkrálová sbírka 2018

V roce 2018 se uskutečnil již osmnáctý ročník celorepublikové Tříkrálové sbírky. Sbírku organizuje 
Charita Česká republika a jejím smyslem je pomoci lidem v nouzi u nás i v zahraničí.
Do ulic měst a obcí v litoměřické diecézi vyšlo 940 skupinek koledníků z 24 charit (diecézní, 
oblastních, farních) a farností. Společným úsilím se podařilo shromáždit 2 901 608 Kč. Díky 
štědrosti dárců a obětavé snaze dobrovolníků jsme mohli pomoci mnohým lidem v nouzi, dětem 
ze sociálně slabých rodin, seniorům, zdravotně postiženým a dalším potřebným lidem. 

Z výtěžku sbírky byly podpořeny například tyto projekty:
DCH Litoměřice – nákup léků nad rámec zdravotního pojištění, podpora léčby dítěte s mozkovou 

obrnou - nehradí pojišťovna
FCH Česká Lípa – zajištění provozu Sociálního automobilu
FCH Litoměřice – sprchovací lehátko pro imobilní klienty
FCH Lovosice – spolufi nancování rekonstrukce domova
FCH Mladá Boleslav – nákup kompenzačních pomůcek
OCH Česká Kamenice – podpora dětí ze soc. znevýhodněných dětí doporučených z MŠ a ZŠ
OCH Chomutov – provoz kroužků a křesťanského tábora
OCH Liberec – učební pomůcky pro handicapované a sociálně slabé děti, prevence patologických 

jevů u dětí a mládeže, mimoškolní aktivity dětí
OCH Most – podpora letního pobytu dětí z Duchcova ze soc. slabých rodin
OCH Rumburk – zajištění provozu zařízení, udržení bezplatnosti služby
OCH Sobotka – nákup zdravotnických a rehabilitačních pomůcek, židlí a pracovních oděvů
OCH Šluknov – podpora sociálně znevýhodněným rodinám
OCH Teplice – fond na pořizování školních pomůcek a výletů ve spolupráci se ZŠ v Teplicích
OCH Ústí nad Labem – nákup zdravotnických a kompenzačních pomůcek
OCH Žatec – provoz charitního šatníku 
ŘKF Děčín IV. Podmokly – pomoc s hrazením léčby nemocného chlapce a dalších potřebných 

pomůcek
ŘKF Hrob – podpora hospicové péče v Mostě
ŘKF Liběšice u Žatce – podpora letního tábora pro znevýhodněné děti, účast mládeže na 

zajímavých projektech
ŘKF Mnichovo Hradiště -  pomoc handicapovaným dětem v rámci farnosti           
ŘKF Podbořany - nákup vánočních dárků pro děti z dětského domova
ŘKF Semily – podpora znevýhodněných rodin (dle doporučení praktické školy a speciální)
ŘKF Srbská Kamenice – podpora dětí ze soc. slabých rodin
JŘKF Jablonné v Podještědí – pomoc handicapovaným dětem v rámci farnosti

Všem dárcům i těm, kteří se podíleli na organizaci sbírky, děkujeme!

38



9. Poděkování

Vážení spolupracovníci, dobrovolníci, 
dárci a partneři,

záměrem Výroční zprávy za rok 2018 
je veřejná informace pro všechny o 
činnosti a hospodaření Diecézní charity 
Litoměřice.
I uplynulý rok ukázal, že sociální služby, 
které poskytuje naše organizace, 
jsou velmi potřebné a mnoha našim 
spoluobčanům pomohly řešit nebo vyřešit, 
jejich svízelnou životní situaci, se kterou 
si nejsou schopni sami poradit.
Proto máme velkou radost, že se nám 
podařilo vybudovat nové prostory 
pro Poradenské centrum Litoměřice. 
Náklady na stavbu ve výši 7 mil. Kč byly 
pokryty z prostředků Evropské unie IROP 
a povinnou spoluúčast nám uhradila 
německá katolická nadace Renovabis. 
Podstatně se tím zlepšily podmínky pro 

poskytování poradenských služeb.
Snažíme se podporovat charitní pracovníky i charitní dobrovolníky, kterým nabízíme účast na odborných 
seminářích, tuzemských i zahraničních stážích, nabízíme podporu duchovní, supervizi, rekreaci v Německu a 
cvičení.
Věřím, že i v následujících letech bude Charita reagovat na výzvy, které přicházejí, a bude vždy stát na 
straně potřebných a tím plnit své poslání.
Děkuji všem, kteří naši činnost podporují, někteří svou prací, jiní fi nančními a materiálními dary nebo 
modlitbou.
Za důvěru a podporu děkuji místním samosprávám a státním institucím.

S úctou

 Růžena Kavková

ředitelka Diecézní charity Litoměřice

Vážení spolupracovníci, dobrovolníci, 
dárci a partneři,

záměrem Výroční zprávy za rok 2018 
je veřejná informace pro všechny o 
činnosti a hospodaření Diecézní charity 
Litoměřice.
I uplynulý rok ukázal, že sociální služby, 
které poskytuje naše organizace, 
jsou velmi potřebné a mnoha našim 
spoluobčanům pomohly řešit nebo vyřešit, 
jejich svízelnou životní situaci, se kterou 
si nejsou schopni sami poradit.
Proto máme velkou radost, že se nám 
podařilo vybudovat nové prostory 
pro Poradenské centrum Litoměřice. 
Náklady na stavbu ve výši 7 mil. Kč byly 
pokryty z prostředků Evropské unie IROP 
a povinnou spoluúčast nám uhradila 
německá katolická nadace Renovabis. 
Podstatně se tím zlepšily podmínky pro 

 Růžena Kavková

39



10. Aktuální adresář (platný k 31.5.2019)

Diecézní charita Litoměřice
Ředitelka: Růžena Kavková, prezident: R.D. ICLic Józef Szeliga
Adresa: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice
Telefon: 416 731 452
e-mail: info@ltm.charita.cz, www.dchltm.cz
Poradenské centrum Litoměřice
Kontakt: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 733 487,
e-mail: marie.haufova@ltm.charita.cz, alena.holcova@ltm.charita.cz
Magdala – terénní program pro osoby komerčně zneužívané a osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy
Kontakt: Telefon: 416 733 487, e-mail alena.holcova@ltm.charita.cz
Domov sv. M. Magdalény
Kontakt: Náměstí 29, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, telefon: 412 379 211,
e-mail: marcela.dvorackova@ltm.charita.cz
CHOPS Chomutov
Kontakt: Březenecká 4804, 430 04 Chomutov, telefon: 474 686 195, 731 402 445,
e-mail: jitka.sedlackova@ltm.charita.cz   
CHOPS Liberec
Kontakt: Tanvaldská 345, 463 11 Liberec 30, telefon: 603 505 963,
e-mail: zdenka.cerna@ltm.charita.cz
CHOS Mladá Boleslav
Kontakt: Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav, telefon: 326 722 070, 603 175 844, 
e-mail: pavlina.simkova@ltm.charita.cz
CHPS Mnichovo Hradiště a Osobní asistenční služba Mnichovo Hradiště a Bakov nad Jizerou
Kontakt: Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště, telefon: 326 772 282, 731 402 442, 
e-mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz
Dobrovolnické centrum DCH Litoměřice
Kontakt: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 531 361,
e-mail: veronika.vedejova@ltm.charita.cz
Šatník
Kontakt: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 531 373

Profesionální charity:

Oblastní charita Liberec
Ředitel: Mgr. František Sehoř, DiS.
Adresa: Uhlířská 424/7 Liberec 11, 460 01
Telefon: 485 103 564
e-mail: charitaliberec@volny.cz, www.charitaliberec.cz
Činnost:
Domov pokojného stáří – Domov sv. Vavřince
Kontakt: Školní 124, 463 31 Chrastava, telefon: 485 143 968, e-mail: domovvavrinec@volny.cz
Domov pro matky s dětmi v tísni – Domov sv. Anny
Kontakt: Majerova 160, 463 03 Stráž nad Nisou, telefon: 485 108 782, 731 402 507, 
e-mail: domovymatekochl@volny.cz
Domov pro matky s dětmi v tísní - Domov sv. Moniky
Kontakt: Uhlířská 424/7, 460 01 Liberec, telefon: 485 103 964, 731 402 510, 
e-mail: domovymatekochl@volny.cz

40



Oblastní charita Ústí nad Labem
Ředitel: Ing. Rostislav Domorák
Adresa: Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí n. L.
Telefon: 731 402 494, 472 744 684

e-mail: charita@charitausti.cz, www.charitausti.cz
Činnost:
Dům Samaritán - (Azylový dům Samaritán, Centrum pomoci Samaritán a Noclehárna Samaritán - 
komplex služeb pro osoby bez přístřeší)
Kontakt: Štefánikova 1, 400 01 Ústí n. L., telefon: 475 601 805, 731 545 561,
e-mail: samaritan@charitausti.cz
Dům Světluška – (Centrum služeb pro rodinu Světluška, Komunitní centrum pro děti Světluška, 
Terénní programy)
Kontakt: Národního odboje 23, 400 03 Ústí n. L - Střekov, telefon: 475 221 211, 731 402 517,  
e-mail: svetluska@charitausti.cz
Dům pokojného stáří sv. Ludmily - domov se zvláštním režimem, domov pro seniory
Kontakt: V Aleji 434, 403 17 Chabařovice, telefon: 475 225 185, 731 402 490,
e-mail: ludmila@charitausti.cz
Centrum pro rodinu Ovečka - (Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo, Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi Ovečka, Mateřské centrum)
Kontakt: Poláčkova 2, 400 11 Ústí nad Labem – Dobětice, telefon: 475 212 314, 731 402 482 
e-mail: ovecka@charitausti.cz, tykadlo@charitausti.cz

Farní charita Litoměřice
Ředitel: Mgr. Karolína Wankovská DiS. 
Adresa: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Telefon: 417 770 000, 739 173 222
e-mail: karolina.wankovska@fchltm.charita.cz, fchltm@fchltm.charita.cz, www.fchltm.cz
Činnost:
Středisko sociální prevence a humanitární pomoci

- azylový dům, nízkoprahové denní centrum, noclehárna, terénní programy
Kontakt: Marie Pomocné 48, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 732 303,
e-mail: ad@fchltm. charita.cz nebo jakub.ruzbatsky@fchltm.charita.cz
CHOPS Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba

- domácí hospicová peče, ošetřovatelská služba, rehabilitační služba, půjčovna 
rehabilitačních pomůcek

Kontakt: Kosmonautů 2020/14, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 735 599,
e-mail: chops@fchltm.charita.cz, nebo eva.horakova@fchltm.charita.cz
Pečovatelská služba 
Kontakt: Švermova 2099/16, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 735 110,
e-mail: dps@fchltm.charita. cz nebo alena.mohauptova@fchltm.charita.cz
Domov na Dómském pahorku - domov pro seniory a týdenní stacionář
Kontakt: Zahradnická 1534/4 a 1534/5, 412 01 Litoměřice, telefon: 417 770 011,
e-mail: ds@fchltm.charita.cz nebo jitka.vernochova@fchltm.charita.cz
Charitní domov sv. Zdislava - domov se zvláštním režimem, domov pro seniory, denní stacionář
Kontakt: Dominikánské náměstí 92/1, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 731 429,
e-mail: chd@fchltm.charita.cz nebo jaroslava.biolkova@fchltm.charita.cz
Hospodářská činnost
Příprava a rozvoz obědů 
Kontakt: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice, telefon: 417 770 010, fchltm@fchltm.charita.cz

41



Farní charita Česká Lípa
Ředitelka: Eva Ortová
Adresa: Dubická 992, 470 01 Česká Lípa
Telefon: 487 829 871
e-mail: reditelna@fchcl.cz, www.fchcl.cz
Personální oddělení: 487 829 881, 774 116 048, e-mail: krcmarova@fchcl.cz
Projektový manažer: 487 829 881, 775 600 394, e-mail: prazska@fchcl.cz
PR: 487 829 871, 774 116 412, e-mail: info@fchcl.cz
Činnost: 
Azylový dům Jonáš
Kontakt: Dubická 2189, Česká Lípa, telefon: 487 829 872, 775 600 374, e-mail: jonas@fchcl.cz
Kontakt: Dobranov 120, Dobranov, telefon: 608 314 385, e-mail: nonstopdobranov@fchcl.cz
Klub Koule Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 876, 774 116 215,
e-mail: klubkoule@fchcl. cz
Centrum pro pěstounské rodiny
Kontakt: Masná 88, Česká Lípa, telefon: 774 116 421, e-mail: pestouni@fchcl.cz
Sociální podnik
Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 874, 775 116 451,
e-mail: socialnipodnik@fchcl.cz
Sociální automobil
Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 874, 608 978 233,
e-mail: automobil@fchcl. cz
Charitní šatník
Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 874, 775 116 451, e-mail: satnik@fchcl.cz
Dobrovolnické centrum
Kontakt: Dubická 2189, Česká Lípa, telefon: 487 829 881, 774 116 048,
e-mail: dobrovolnici@fchcl.cz
Startér – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 875, 778 062 215, e-mail: starter@fchcl.cz
Kontakt: Severní 775, Nový Bor, telefon: 778 062 215, e-mail: starter@fchcl.cz
Sociální ubytovna Nový Bor
Kontakt: Severní 775, Nový Bor, telefon: 774 116 911, 774 116 779, e-mail: ubytovna@fchcl.cz
Společně rosteme
Kontakt: Severní 775, Nový Bor, telefon: 775 645 445, e-mail: maleckova@fchcl.cz
Nouzový pokoj
Kontakt: Severní 775, Nový Bor, telefon: 777 354 188 

Farní charita Lovosice
Ředitelka: Mgr. Alena Maternová
Adresa: Školní 3, 410 02 Lovosice
Telefon: 731 604 005
e-mail: alena.maternova@fchlovosice.cz, www.fchlovosice.cz
Činnosti:
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v Lovosicích
Kontakt: Terezínská 731/54, 410 02 Lovosice, telefon: 731 129 742,
e-mail: azylovy.dum@fchlovosice.cz
SAS FCHL – sociálně aktivizační služby pro rodiny
Kontakt: Školní 3, 410 02 Lovosice, vedoucí služby: petra.buriankova@fchlovosice.cz,
telefon pracovníci: 737 264 843, 732 345 215
Sociálně terapeutické dílny – STD
Kontakt: Osvoboditelů, 410 02 Lovosice, vedoucí služby: petra.buriankova@fchlovosice.cz, 
telefon pracovníci: 730 543 976

42



Oblastní charita Česká Kamenice
Ředitelka: Bc. Štěpánka Kecková
Adresa: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice
Telefon: 777 555 040, 412 582 602, fax: 412 582 602
e-mail: kamenice@dchltm.cz, www.charita-ceska-kamenice.cz
Činnost:
Domov se zvláštním režimem, Nízkoprahové denní centrum
Kontakt: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice, telefon: 777 555 040, 412 582 602, e-mail: 
kamenice@dchltm.cz
Chráněné bydlení 38 bytů v běžné zástavbě v České Kamenici, Děčíně a Ústí nad Labem
Podpora samostatného bydlení (v místech poskytování Česká Kamenice, Děčín, Ústí nad Labem)
Sociálně terapeutické dílny (v místech poskytování Česká Kamenice a Ústí nad Labem)
Pomoc uprchlíkům v uprchlických zařízeních, spolupráce se SUZ
Charitní šatník
Kontakt: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice
Odborné sociální poradenství (Pomoc osobám ve výkonu trestu - věznice v celé republice 
a provozování komunitního domu Sv. Dismas ve Stráži pod Ralskem)
Telefon: 483 310 214
Domácí ošetřovatelská péče – paliativní péče v České Kamenici

Oblastní charita Sobotka
Ředitel: Bc. Denisa Samková, DiS.
Adresa: Malé nám. 2, 507 43 Sobotka
Telefon: 493 571 156
e-mail: och@sobotkacharita.cz, www.sobotka.charita.cz
Činnost:
Domov pro seniory – Domov pokojného stáří
Kontakt: Libošovice 39, 507 44, telefon: 493 571 156, e-mail: dps.libosovice@sobotkacharita.cz
Charitní pečovatelská služba
Kontakt: Libošovice 39, 507 44, telefon: 493 571 156, e-mail: chps@sobotkacharita.cz
Charitní šatník
Kontakt: Předměstská 286, 507 43 Sobotka

Oblastní charita Most
Ředitelka: Mgr. Eva Čenkovičová
Adresa: P. Jilemnického 2457, 434 01 Most
Telefon: 476 119 999
e-mail: charita@charitamost.cz, www.charitamost.cz
Činnost:
Azylový dům Osek
Kontakt: K. H. Borovského 311, 417 05 Osek, telefon: 417 822 161,
e-mail: nikolova@charitamost. cz
Azylový dům a noclehárna Duchcov 
Kontakt: Nádražní 555/9, 419 01 Duchcov, telefon: 773 593 554,
e-mail: hubackova@charitamost. cz
Odborné sociální poradenství Duchcov
Kontakt: Míru 1, 419 01 Duchcov, telefon: 775 713 802, e-mail: nikolova@charitamost.cz
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Duchcov
Kontakt: Míru 1, 419 01 Duchcov, telefon: 775 713 932, e-mail: vojtkova@charitamost.cz
Terénní programy Duchcov
Kontakt: Míru 1, 419 01 Duchcov, telefon: 775 713 932, e-mail: vojtkova@charitamost.cz
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež „Zastávka“ v Duchcově
Kontakt: Osecká 794/1, 419 01 Duchcov, telefon: 778 005 957, e-mail podlogarova@charitamost.cz

43



Předškolní klub „Zastávka“
Kontakt: Osecká 794/1, 419 01 Duchcov, telefon: 778 005 957, e-mail: podlogarova@charitamost.cz
Centrum „Rodina v tísni“, „Azylový dům pro matky s dětmi“, „Dům na půl cesty“
Kontakt: Husova 305, 417 05 Osek, telefon: 417 530 813, e-mail: zdzieblova@charitamost.cz
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež „Sovička“
Kontakt: Jilemnického 2459, 434 01 Most, telefon: 775 713 301, e-mail: sklenarova@charitamost.cz
Sociální rehabilitace, Sociální ekonomika, Šicí dílna
Kontakt: Janovská 122, 436 04 Litvínov – Janov, telefon: 775 713 304, e-mail: lencova@charitamost.cz
Rodinné centrum Petrklíč, Kuřátko Petrklíč, Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Kontakt: Janovská 122, 436 04 Litvínov – Janov, telefon: 775 713 304, e-mail: lencova@charitamost.cz
Odborné sociální poradenství Janov
Kontakt: Janovská 122, 436 04 Litvínov – Janov, telefon: 775 713 304, e-mail: lencova@charitamost.cz
Miniškolka „Janováček“,
Kontakt: Janovská 122, 436 04 Litvínov – Janov, telefon: 775 713 304, e-mail: lencova@charitamost.cz
Asistenční centrum Janov
Kontakt: Janovská 122, 436 04 Litvínov – Janov, telefon: 775 713 304, e-mail: lencova@charitamost.cz
Charitní šatník
Kontakt: Janovská 122, 436 04 Litvínov – Janov, telefon: 775 713 304, e-mail: lencova@charitamost.cz
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Žatci a Podbořanech
Kontakt: Otokara Březiny 2895, 438 01 Žatec, telefon: 775 713 302,
e-mail: lochmanova@charitamost.cz
Sociálně aktivizační služby „Rozmarýnek“ Most
Kontakt: Jilemnického 2457, 434 01 Most, telefon: 778 005 961, e-mail: vondrova@charitamost.cz
Kontakt: ul. Zlatnická 186/4, 434 01 Most, telefon: 775 213 249, e-mail: fadrhonsova@charitamost.cz
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jirkov
Kontakt: Zahradní 5321, 430 04 Chomutov - Jirkov, telefon: 603 148 127,
e-mail: drapak@charitamost.cz
Středisko asistenčních služeb, Osobní asistence, Pečovatelská služba Most a okres Teplice
Kontakt: Obchodní 36, 434 01 Most, telefon: 778 538 602, e-mail: obrtlikova@charitamost.cz
Terénní programy Most, Sociální poradna Most
Kontakt: U Věžových domů 2934, 434 01 Most, telefon: 775 713 249,
e-mail: fadrhonsova@charitamost.cz
Kontakt: Chomutovská 2261/2, 434 01 Most, telefon: 775 713 249, e-mail:
fadrhonsova@charitamost.cz
Terénní programy Janov
Kontakt: Janovská 122, 436 04 Litvínov – Janov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charitamost.cz
Terénní programy Jirkov
Kontakt: Zahradní 5321, 430 04 Chomutov – Jirkov, telefon: 603 148 127,
e-mail: drapak@charitamost.cz
Terénní programy Chomutov
Kontakt: 17. listopadu, 430 04 Chomutov – Jirkov, telefon: 603 148 127,
e-mail: drapak@charitamost.cz
Odborné sociální poradenství, Protidluhové poradenství
Kontakt: 17. listopadu, 430 04 Chomutov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charitamost.cz
Kontakt: Zahraní 5321, 430 04 Chomutov - Jirkov, telefon: 603 148 127,
e-mail: drapak@charitamost.cz
Odborné sociální poradenství
Kontakt: Jaroslava Průchy 1682, 434 01 Most, telefon: 775 713 801,
e-mail: fadrhons@charitamost.cz
Protidluhové poradenství
Kontakt: Františka Halase 845, 434 01 Most, telefon: 775 713 801,
e-mail: fadrhons@charitamost.cz
Nízkoprahové denní centrum
Kontakt: Jana Kříže 846/21, 434 01 Most, telefon: 775 213 249, e-mail: fadrhonsova@charitamost.cz

44



Oblastní charita Teplice 
Ředitel: Mgr. Pavel Majerák
Adresa: Thámova 711/20, 415 01 Teplice
Telefon: 608 345 322
e-mail: charita@charitateplice.cz, www.teplice.charita.cz
Činnost:
Azylový dům pro matky s dětmi Agapé
Kontakt: Husitská 78, 417 41 Krupka, telefon: 776 101 103, e-mail: adagape@charitateplice.cz
Sociálně aktivizační služby pro rodiny Agapé II.
Kontakt: Pod dolní drahou 88, 417 42 Krupka 1, telefon: 774 852 117,
e-mail: sasagape2@charitateplice.cz
Občanská poradna Teplice
Kontakt: Thámova 711/20, Trnovany, 415 01 Teplice 1, telefon: 720 995 180, 
e-mail: obcanskaporadna@charitateplice.cz

Oblastní charita Rumburk
Ředitelka: Martina Škodová, DiS.
Adresa: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk
Telefon: 412 384 744, fax: 412 332 774
e-mail: reditel@charitarumburk.cz, www.charitarumburk.cz
Činnost:
Občanská poradna Rumburk (Člen AOP)
Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, telefon: 412 384 745, e-mail: op@charitarumburk.cz
Občanská poradna Rumburk, k.m. Šluknov
Kontakt: T.G.Masaryka 580, 407 77 Šluknov, e-mail: op.slk@charitarumburk.cz
Žijeme spolu - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, telefon: 412 384 744,
e-mail: nzdm@charitarumburk.cz
Asistenční služba pro rodiny s dětmi
Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, telefon: 412 384 744, e-mail: asrd@charitarumburk.cz
Sociální šatník
Kontakt:  Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, telefon: 412 384 744,
e-mail: reditel@charitarumburk.cz
Možnost výkonu trestu OPP
Kontaktní osoba: Škodová Martina, DiS, telefon: 412 384 744, e-mail: reditel@charitarumburk.cz

Oblastní charita Šluk nov
Ředitelka: Dr. Evelin Maria Habel
Adresa: Farní 154, 407 77 Šluknov
Telefon: 722 681 035
e-mail: habel@charitasluknov.cz, www.charitasluknov.cz
Činnost:
Komunitní centrum Ambrela
Kontakt: T.G.Masaryka 611, 407 77 Šluknov, telefon: 602 236 279, e-mail: info@charitasluknov.cz   
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Ambrela od 6 do 12 let
Kontakt: T. G. Masaryka 611,407 77 Šluknov, telefon: 733 1609 11,
e-mail: ambrela@charitasluknov.cz
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bary Ambrela od 13 do 26 let
Tyršova 720, 407 77 Šluknov, telefon: 734 799 081, e-mail: baryambrela@charitasluknov.cz
Ambrela pro rodinu - Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 
Kontakt: Tyršova 720, 407 77 Šluknov, telefon: 730 548 302, e-mail: sas@charitasluknov.cz

45



Komunitní práce
Kontakt: Tyršova 720, 407 77 Šluknov, telefon: 734 799 080, e-mail:
komunitniprace@charitasluknov.cz  
Charitní šatník
Kontakt: Tyršova 720, 407 77 Šluknov, telefon: 602 236 279, e-mail: info@charitasluknov.cz
Možnost výkonu trestu OPP
Kontakt: T.G.Masaryka 611, 407 77 Šluknov, telefon: 602 236 279, e-mail: info@charitasluknov.cz

Dobrovolné charity:

Oblastní charita Chomutov, FÚ, Náměstí 1. máje 32, 430 01 Chomutov, telefon: 474 652 574
Farní charita Jirkov, Kostelní 55, 431 11 Jirkov, telefon: 474 659 460
Farní charita Mladá Boleslav, FÚ, Kateřiny Militké 58/10, 293 01 Mladá Boleslav, 
telefon: 326 324 115
Oblastní charita Žatec, Hošťálkovo nám. 133, 438 01 Žatec, telefon: 603 772 481
Oblastní charita Kadaň, Mírové náměstí 85, 432 01 Kadaň, telefon: 602 721 675, 
e-mail: charitakadan@seznam.cz

46



47



Charita 
Česká republika 

Charita 
Česká republika 

Diecézní charita Litoměřice
Adresa: Kosmonautů 2022, Litoměřice, 412 01 Litoměřice

IČ: 40229939
Telefon: 416 731 452, 416 735 606 

e-mail: info@ltm.charita.cz
Datová schránka: q7276bg

www.dchltm.cz
Konto: KB Litoměřice 174441471/0100

Text: Pracovníci Diecézní charity Litoměřice
Použité fotografi e: Archiv DCH Litoměřice

Náklad: 350 ks

48


